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MÁSFÉLEZER ANGOL BUDAPESTEN HIRDETTE A MAGYAR FELTÁMADÁST
KÜLÖNVONATOK SZÁLLÍTJÁK AZ ÓHAZA FELÉ AZ ANGO­

LOKAT, KIKNEK BARÁTI KÉZSZORITASAT MAGYAROS 
VENDÉGSZERETETTEL HAL ALJA MEG A CSONKA-HAZA

“8Btnniplg.#rte Press”
HOISTS MAGYAR 

TRICOLÓR

„A nagytőke kiuzsorázza 
a Nyugatot”

HOSSZÚLEJÁRATÚ, OLCSÓ KÖLCSÖNÖKET KÖVETELNEK 
A GAZDAK — MAGYAR MINTÁRA KÖZPONTI BANKOT 
TERVEZ AZ ALLAM? — RÉGI PANASZOK MEGVISZGALA- 

SARA VÁLLALKOZOTT A “BANKING COMMISSION”

A múlt héten Calgary bán tar­
tott kihallgatásokat az ottawai 
kormány által felkért három an­
gol a két kanadai tagból álló 
független szakértői bizottság, 
melynek feladata volna a ka­
nadai bankrendszer hibáit a 
maguk leplezetlenségében ki­
mutatni, hogy azután a jelen­
legi törvények megfelelő mó­
dosításával így ezzék a képvise­
lőház elejét venni a további 
visszásságoknak. Félreértések 
elkerülése végett felemlítjük, 
hogy közel sincs oly nagy baj 
a kanadai bankrendszerrel, 
mint például az Egyesült Álla­
mokban, ahol a betevők jóré­
sze örökre elvesztette vagyonát 
viszont fennforog annak ve­
szélye, hogy a kanadai bankok 
túlságosan mélyre bele találnak 
nyúlni az őrs

Atlanti 
Óceántól

N. S.

Csendes
Tengerig Kanada magyarságának jövő golok és magyarok Jelleme és 

boldogulása szempontjából nem életfelfogása számos rokon vo- 
lehet érdektelen, hogy augitsz-1 nást mutat fel. Szeretném, ha 
tus elején ezerötszáz angol “tu-, itt tartózkodásuk során 
rista*1 érkezett magyar földre j gyáros vendégszeretetük mel- 
hogy saját hazájában Ismer- lett ezt is megéreznék s őszln- 
kedjék meg a magyar néppel. ! tén otthon éreznék magukat 

teg aranyat rejt magában és ehhez hozzávesszük, hogy. ebben a városban, ahova mi 1- 
vannak, akik a termelést már ugyanakkor többszáz magyar! gaz barátsággal és őszinte re­
meg is kezdték, noha a kizá- indult Anglia meglátogatására, konérzéssel vártuk önöket. Is- 
rólagos repülőközlekedés Igen ; könnyen következtethetünk ten hozta! 
megdrágítja a szállítást. maid azon kilátásokra, miket Még egy hlp-hlp-hurrá, a ze-

ez a szorosabb magyar-angol nekar a Rákóczt-lndulót Játsz- 
barátság ránknézve jelenthet, sza, amelynek pattogó ütemei- 

L CCA1 CSATA folyt le To-1 Helyszűke miatt egyelőre az | nél megkezdődik a partraszál- 
rontoban a mintegy tízezer fő- angolok óhazába érkezéséről lás. Háromszázharminc angol
re tehető nácik és a zsidók kb- közlünk tudósítást, mig honfi- utas érkezett Budapestre a
zott. A rendőrség mindenegyes társalnk ,ondonl fogadtatásé- “Pesti Hírlap" első cserevona-
embere szolgálatba lépett, ml- ról jövő héten számolunk be tával. A második és a harmadik
dón a néhány hete német min- magyar és angol cikkben olva- vonatnak már egyenként 50fi
tára alakult Swastika azaz sóinknak. utasa volt. Az angol középosz-
horogkeresztes alakulat durva . tily képviselői utaztak Buda.
támadást intézett « Izraelitái Amlnt a "Szent GeUért" gő- pestre a, első caerevouattal; 
ellen, btewart torontói polgár- zös kikötött a budapesti Petőfi vannak köztük orvosok, mér- 
mester eltiltotta a horogke-; téren, a partról fölhangzott az nökök, ügyvédek, nagy számban 

Ntw Brunswick tegma- reszt használatát, a rendőrség ang0, himnusz, amelyet a va- tanárok és Unitók s nemcsak
gaubb hegycsúcsa a pedig bortönbevetessel fényé- sutaa zenekar játszott s ame- London, de minden nagyobb vi-

k felhozták a kana- c.ri^.n, 2.700 Mb. gette meg mindazokat. aklk|lyet kalaplevéve hallgatott vé-'déki városból akad egy-két ve-
No,™m,aaüw ^

kel borított kerületében napok . Rar a magyar hlmnu8zt Ját Képvis*h%
óta felUrtóztathaUtlanul dúl a SZ° a‘

Reprinted front the 
-WINNIPEG FREE PRESS"

Weetem Canada's Oreatest
kincskeresők sokasága. A Bea- 
ver-, Duck- és Mlnisinakwa-ta-

ma-paper, which wlth Ha weekly -PraL 
rio Framer” edltlon reachee 250.000 
hamsa >n Manitoba, Seakatchewan, 

Albert, and SrtUah Columbia
vak között elterülő sziklás er­
dőség altalaja állítólag renge-

Nova Scotia kikötői aden társadalmi baj ellen biztos 
gyógyítást nyújtó” medicinát, 
természetesen a — saját pati­
kájukból!

A kihallgatásra jelentkező pa­
naszosok közül többen sürget­
ték egy központi állami búnk 
felállítását, mely állandóan 
szem meltartaná s irányítani az 
ország összes pénzintézeteit 
mint például a Magyar Nemze­
ti Bank vagy pedig a budapesti 
Pénzintézeti Központ. A bi­
zottság elnöke, MacMUlan hír­
neves angol közgazdász s pénz- 
jogi szakértő kijelentette, hogy 
ennek a kérdésnek beható vizs­
gálata a ennek alapján egy 
központi ellenőrző állami bank 
felállítása lesz a bizottság egyik 
legfontosabb feladata.

biztos menedéket nyuj 
tanok o hajózásnak.Hangárán Anmversary 

Heeored Saaday MEGTALÁLTÁK 
gus” nevű halászhajót a Why- 
coeomagh öbölben s Így meg- 
nvugodhattak mindazok, akik a 
legénység életéért aggódUk a 
múlt heti viharok óta. A halá­
szok előadása szerint éppen az 
utolsó órában sikerült az öböl 
nyűgöd tabb vizére menekül­
niük, ellenkező esetben bizo­
nyára a sziklás zátonyokon lel­
ték volna vesztüket.

az “An-

20 is celebrated in 
ChMÉ* hf bar 100,000 Magyar 
főik as Sl Stopban day in 

radon of the {irat 
hing of Hungary, ao that to- 
morrow the red-white-trren 
tricoior will ily front the 
courteey flagataU of the Froo 
Press.

King Stopban, 177-1035. waa 
the first monarch to récéivé a 
Crown from the Holy See, 
and tirae became Indepcndent 
from the influence o< the 
Oennan-Konun empire. Aa ha 

hlatory in Central Eu­
rópa by néopting ChrietUnity 
and azricuitnre, raplacing 
conetant warfara, ha waa eall- 
ed “Apoatolic King," and waa 
the iirat to be canonized of 
royat blood.

.

3ÜÜ1 N. B.

Ügyi
lakosságának

HUMÁN hand 
— 900 YEARS OLD

lönösen farmere van angol vendé­
gek között a sajtó Is. Rother-

FÉLMILLIÖ dolláros kárt o-j Az angol vendégeket elsőnek mere lord lapjának, a Daily 
kozott az a szélvész, mely az \ dr. Novák miniszteri tanácsos Mail-nek képviseletében Mac- 
egész Nlagara-félszigetet vé- üdvözölte a következő szövegű. Gregor szerkesztő érkezett meg 
gigsöpörte. A wellandl “Ma-1 de angol nyelvű beszéddel: 
gyarok* Nagyasszonya" kath.
templommal szemben levő vtl- ben van szerencsém üdvözölni j viseletében, 
lamos áramfejlesztőtelep épüle- önöket. Hosszú utat tettek meg Maybury a "Yorkshlre Post” 
tébe belecsapott a villám és azért, hogy meglátogassanak szerkesztője, ki a következőket

sek foganatosítása hijján előbb- 
utóbb mindenki csupán azért 
dolgoznék, hogy a magas ka­
matokat végnélkül fizesse a 
pénzintézetek páncélszekrényei­
be vagy pedig képtelen kölcsönt 
kapni, még ha van Is rá fede­
zete.

Miután a ‘Bank Commlssion*

dolgozó üzletemberek — hogy 
csak különleges esetekben ad­
nak hosszabb lejáratú kölcsö-, tűzvész, melynek továbbhara- 
nöket, a rövidle járatú kölcsö- j Pódzásától tartanak, különösen 
nőkből pedig alig néhány em- a hónaP°k óta tartó nagy szá- 

jutUtnak, nagyon jól razsÁg miatt. Még öt kerület­
tudván, hogy az ilyen pénzügyi Pusztit kisebb-nagyobb er- 
“kisegités-’-ben nincs köszönet. | dőtüz- mel>'ek oltását hátráltat- 
A mai pénztelen vtiágban kiilö-! ia az a körülmény is. hogy leg- 
nös fontosságot tulajdonítanak több helyütt úgy a kutak, mint 

éppen ! a Patakok vize teljesen kiapadt.

An a ruta, iwythe maka up a con- 
elderable part of the hiatnry of rutára 
who were foundera of Európáén azután Spalton, a North- 

— A magyar kormány névé- \ cllffe-sajtó vidéki lapjainak kép
továbbá Harold

•Utas, bút In vary few casco ware 
rellco actually faund, te preva the 
truth ef éld wrHInga.

Theueznd-year old Hungary la fór- 
tunata In thle raapect, bacauaa rallca 
ef the bedy of IU flrat holy King, 8t.

bernek
1

iműködéséről a kihallgatások be
fejeztével úgy is részletes be- j ennek a kérdésnek, 
számolót adunk, ezúttal csak miután a bankok pincéi színül-1 ^ 
néhány érdekes tanúskodást tlg megteltek pénzzel — ugyan- "
említünk fel. Tesszük ezt azért akkor pedig tőkehiány miatt é- -------- -—
is, mert a jelek szerint a kana- vek óta befagyott minden üzem 
dal közvélemény úgy látszik ezzel a munkanélkülelk tízezreit 
nyomára jött már sok minden dobván az uccára. 
olyan furcsaságnak, amit az Általános érdeklődést keltett 
európai — általában kisebb lé- 
lekzetü — viszonyokhoz szo­
kott bevándorló is már évekkel

azt porig égette. Cornwallban egy messze népet, hogy meg- mondotta:
—- ahol egymillió kárt okozott ■ nézzék annak országát és fő-! — A világ nem Ismeri eléggé
a három hét előtti tűzvész — | városát és népét. Ország és fő-j még Magyarországot, de az an- 
az ottani papírgyár tetőzetét város a legmelegebb vendég- j goi közvéleményben megvan az 
rongálta meg a vihar, mely úgy- szeretettel várja önöket. Érez- érdeklődés és a jelek azt mu- 
szólván egyetlen távirópóznát zék magukat olyan jól Magyar- tátják, hogy a magyar ügy 
sem hagyott épen s hatalmas országon, mint amennyire örü- nemsokára előtérbe fog kerül- 
fákat csavart ki a Brockville és lünk mi annak, hogy vendégül ni. Azelőtt nem volt Időnk Ma- 
Kingston kerületekben Is.

Staphcn, crowned 53* ye.ra ege, ere
reverad, in dlfferant perte ef Eurepe, 
némely Aechen, Zegrab, Lemberg 
end Reme. The beet knewn emeng 
theee le the “Hely Rlght Hend ef 
St. Stephen" which Hungerlene ce- 
lebrete en Auguet 20 by e netlenet 
heliday, when the ehrlne centelnlng 
the ralié, te which the peeple ettrl- 
bute mlreculoue powera, le teken In 
eelemn preceenelen through the Gé­
piül

.Que.
Québec területén tér 
meilk e világ eeibeezt 
•zükeégletének több, 
mint 55 exázelékát.

iláthatjuk önöket. 1 gyarország bajaival
Az üdvözlő beszédre az ango-' ma azonban az az igazságtalan- 

lok háromszoros hip-hip-hurrá-' ság, amelyet a magyar néppel
; szemben elkövettek, mind szé-

törődni, >MONTREAL kikötőjéből im-a gazdaérdekeltségeknek az az 
egybehangzó véleménye, hogy, már a második angol teherhajó 
a keletkanadai

mnagyvárosokban indul a Hudson-öböl uj kikötő- 
székelő tőkések és nagyiparo- Jébe, Churchillbe, hogy onnan 
sok a legkönyörtelenebb mó- j búzával megrakodva vágjon ne- 
don kiuzsorázzák az országot \ ki az óceánnak. A teherszállí­

tással foglalkozó angol hajós­
társaságok a Montrealba hajó­
zás esetén közvetlen összeköt-

Meny were the vicleeitudee ef 
thle hely relte durlng nlne centuriee.
What

A KERÉKPÁR-marathon tag 
jai nagyszerű erőben haladtak 
keresztül Saraia, Hamilton éa

val válaszoltak.
ezelőtt észre vehetett. Mindé n- 

ectueiiy beppmmd t. it -u"d,j örvendetes jelenség, hogy
Mhe romeeee. Storles ef mlraclee ere. ,
eennected with it, firat di^ov.ry ! törvényes utón találnak majd
•eme 45 yeare éttér the deeth of the megoldást a túlkapások meg- j nyersterményekkel ellátó nyu-

nyirbálására, ami sokkal ma-. gatot. Ennek a régóta közszá- 
radandóbb megtiltásnak Ígér- jón forgó és a jelek szerint va- 
kezlk és kétségkívül haszno- lónak látszó állításnak részle- 
sabb a közre, mint az uccasar- tes bizonyítása és a “Banking

Commlssion" ezirányban várt,
kétségtelenül világűr j tartják érdemesnek gö- 

fog deríteni a kanadai közélet j zöselket ChurchUlbe Irányítani, 
ezen sötét jellegzetességére é> j mert ezáltal megtakarítják a 

maguk sem tudják, hogy mit remélhetőleg ezzel is közelebb drága nyugat-keleti vasúti szál- 
besxélnek s mégis boldog-bol- hozza az ország pénzpolitikáját 
dogtalannak kínálják a "min- az egészséges vérkeringéshez.

A székesfőváros nevében dr. lesebb körben kelt érdeklődést.
Némethy Károly tanácsnok a Az angol sajtóban egyre gyak- 

Torpntó érintésével Ontarión, következő beszédet mondotta rabban olvashatunk Magyaror- 
miután már vagy három hete 
nyomták a pedált keleti irany-

szágról. Igen tekintélyes téuye-angol nyelven:
— Budapest képviseletében' zől az angol parlamenti élet- 

ban. A fárasztó utat egyes na- jöttem ide, hogy a magyar fő- nek mozgalmat Indítottak, hogy 
gyobb városokban bemutató- vkros m|nden polgára nevében a szörnyű trianoni szerződés 
versenyekkel teszik élvezete- ögZ|nte örömmel köszöntsem módoslttassék és Magyarorszá-

őnöket akkor, amikor Buda- got állítsák vissza régi ezeréves 
pestre megérkeztek. Bár Ang-' határai közé. Nem lehet tud- 
11a és Magyarország távolesnek ni, hogy az a javaslat, amely­
egymástól, a történelem Ismé- j ben az angol parlament tagjai 
telten megmutatta, hogy az an-

hely King, twe dwcend*ot» ef his 
femlly were querrelllng a beüt the 
throne. They flnally agreed that the 
eaa who waa ablo te get the crewn 
boriad wlth Bt. Stephen, weuld be 
the rigthfui King The twe candid#- kokon tele torokkal ordító nép­
tea preeentad thamaalvaa at the lomb boldogítók céltalan receptje; hi­
het ne humán power ceuid lift the szen ezek a tanulatlan s szűk 
lid of the aareophagias. Then came i^ókörü botcsinálta doktorok 
a nun ef the neme ef Cherit., and 
teld tbem te make peace wHh eacn 
ether elme they ceuid never get at 
the crewn. They dld what aha teld 
them before the tömb, which aubee

tetésbe léphetnek a nagy kelet­
kanadai városok fogyasztópia­
cával, viszont áruikat kirakva sebbé ezek a vállalkozó szelle­

mű sportolók, kik közül a brl- 
tish-columbiai Peden vezet egy 
órás előnnyel.

döntése

I Folytatás a 8.-ik oldalon!lltás költségét. Mán. -m Manitoba farmerei ál­
lítják elá a kanadai 
árpa-tarmáa falát.

LEGÚJABB HÍREKKÉT TESTVÉR, egy kisfiú, 
meg egy kislány alatt lesza­
kadt a Magog folyó partján 
egy faág, melyen hintáztak ' s 
mindketten elmerültek a ha­
bokban. Mire segélykliltás -tik­
ra édesapjuk elősietett, a szo­
morú véget ért kisgyermekek 
tetemeit már magával sodort", 
az ár.

quently ceuid be epened wlth out «n»

Kézimunka-kiállít ást rendez 
Montreal

b* we. minin.. Elgbt ynra ..rar *** | SIÜk8é*eS
grab tesulunk, a Canadlan Handi- Handlcrafts Guüd" |

te a monfc cellád Mercu-1 crafls Gulld" montreali csoport- (elme 2019 Peel Street, Mont­
ja ez évben is kéztmunkakiálli- reál, Que.) vagy a “Kanadai 
tűst rendez, melyen úgy a Magyar Újságától is beszerez- 
bennszülött lakosság, mint a í hetik a kiállításon résztvennl 
bevándorolt nemzetiségek há- szándékozók. A kiállítandó ké­
zi-iparát mutatja he. Miután a zlmunkaanyagot viszont köz- 
kiállitás október 21-től novem- vétlenül az “Art Assoclation ot 
bér S=4kélg tart, elegendő Idő Montreal” elmére: 1379 Sher- 
áll a művészi készségükről lm- brooke Street West, MontreaL 
már egész Kanadaszerte híres; Que. kéri a rendezőség, mely 

h, asszonyaink
hogy kézimunka-gyűjtemén>-ü- 1 idén még választékosabb, gáz­
áét a nemzetközi jellegű IdáHi- dagabb 
tásra kiegészítsék.

A kézimunkák beküldéséhez

SZENT ISTVÁN napját Kanada minden nagyobb magyarlakt, he­
lyén megünnepelték. Az elad magyar királyról elnevezett winnipegi ma­
gyar betegsegélyzé egylet diezkézgyülés keretében emlékezett meg a nap 
jelértóeégéról, melynek lefolyóéit jóvá ezámunkben lemertetjük. ’— Az 
Ohazében rengeteg külfóldl vett réezt zz orezágoe kórmeneten, melyre a- 
zenban a megezillott területekről nem engedték Budapeetr, véreinket.

MÁSODIK TRANSCANADA müut épHéeét tervezik egyelőre e prérl- 
tzrtomznyokcn kereeztül, hogy ezáltal foglal köziéhez jutteeeanak lehető­
leg minél több munkanélkülit. Állítólag Alberti éezakl részén építenék az 
uj útvonal eled szakaszát, mihez egyenlő mértékben járulnának hozzá a bi­
rodalmi ée tartományi kormányok, valamint az érintett kerületek.

SZERENCSÉTLENSÉGEK jegyében múlt a hét vége, melynek során 
négy farm munkáé halt meg baleset következtében csupán Saekatchewenban, 
hárman fulladtak ceónakázáa közben a manitobal Red folyóba, tizenegynél!a- 
nyan pedig könnyebt-aulyosabb sérülést szenvedték közlekedési ezerenceét- 
lencégek következtében, ez utóbbiak névsorában szerepel Lapéinte volt li­
berális igazságügyi miniszter le, kinek automobilja Québec közelében árok­
ba borult.

t The
had temetned Intett, bút hie be

ÖT CENT augusztus 21-ikv 
óta a viteldíj a winnipegi villa­
moson, melyen tíz cent volt ed­
dig az egyszeri viteldíj s két 
jegy vásárlása ellenében 15 
centet szedtek az utasoktól. 
Sajnos egyelőre csak a Sargent 
útvonalon s csak próbaképen 
vezetik be az olcsóbb viteldijaL 
mely átszállásra nem jogosít.

ringod rlght hand, with which he 
Ma peeple an Ma é ezt fi­kád iveket a “Canadlan 

titkárátóla yeuth la a ehlnlng whlte

rlue and praaanrad te Mm the rlght

i. In mernery of thle thewhRe III
King who ruled at the time, St. Ont.LáaaM, founded the Abbey ef the
Hely Rlght with Mere úri ue as Itt m Ontario farmjain 

4 millió a hízóéira, 
tok e 1 éa i/4 millió

Ara* abbét.
Lator en la the Xlllth century. aCHURCHILL kikötője Ismét 

szerepel a világlapokban, mi­
után megérkezett az első idei 
gőzös Skótországból. Ugyan­
ekkor motoros vonatjáratokat 
rendszeresítettek a messze é-

Fblytatia as Wk oldalon

I, the Hely Rlght, tegathar
tikénthe Klngfa treaeurea, 

there it 
i. It 

XWIth

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK nzgykapitaüctáA úgy létezik sikerű t arendelkezésére, reméli, hogy a magyarság az SWAYZE CITY a neve an­
nak a Gogama környéki arany- 
lelőhelynek, melyet a közel­
múlt hetekben teljesen elárasz­
tott a hozzáértő és avatatlan

te
Reoeevelt kormánynak magzaboláznia éa a “National Recovery Aet” szál­lá the
lemében belevonni az uj fellendítés! tervezetbe. Annak ellenére, hogy zz 
autóiparral a az azon kívülálló Henry Ferddal még nem végleges a mag#, 

j lapodéi, az olajiparban 240 ezer, a faiparban 155 ezer éa az acéliparban 50 
munkás felvételére kötelezték

ed kézimunka-anyaggal 
szerepel majd a kiállításon.had the mira­

gukat a munkaadók.

Mi
M.:

__

.



^ Mi történik Keleten?
Ul a farmerek te remélik, hogy aminta forgó búgó-csiga csak j ÁZSIA BIRTOKÁRA PÁLYÁZIK A SZOVJET. MELY FAKÉP 
mérsékelten tenghet ki egyensúlyi helyzetéből a terméssel! erő- NtL HAGYTA LENIN ELVEIT— KÍNA TITKOS SZÖVETSÉG 
törvények következtében, úgy a búzaárak szertelen tngaáoti- RE lépett JAPÁNNAL A VÖRÖS BANDITÁK ELLEN, 
sírtak b egyelőre vége. Legalábbis addig, mig as egymásután 
sorozatosan kővetkező, de eredménytelen buzs-konfere ne iákon 
résztvevő nemzetek
gélykiáltását: “Egységes búzaárakat az egész világon, mert 
különben elveszünk! "Everybody peg like Winnipeg ...”

I között a helyzet éppen olyan 
feszült, mint eddig roll- Peng. 
hírhedt kínai és u.n. “keres*- 
tény” tábornok puccskísérlete 
Dolonor és Jehol tartományok 
ellen kudarcot vallott. Mivel S 
kétségen kívül már évek óta 
szovjet támogatásban részesük 
ez az eset sem Járult hozzá a 
két nemzet közötti viszony ja­
vulásához . A keletszibériai va­
sút eladására vonatkozó tárgya 
lások sem vezettek még ered­
ményre.

PEG” WINNIPEG • • •ff
Azt sokan tudják, hogy a Win nipeg alt Je enti kri-indlán

t”; aztn Lesznek olyanok, akikml a
Margit ra gondolnak, főleg ha valami bájos 
“Peggy’’ néven szokták becézni. Ezúttal azonban másról lesz 
szó. Hogy miről azt azok találják majd el legkevésbé, akik fel­
ütnek valami vazkos angol szótárt.

A most aláirt négyhatalmi lom esetén Ázsiában. A jövő­
szerződés súlyban és Jelentősé-) ben tehát nem kell attól tama- 
gében és főleg Európa békéje 
szempontjából, felette áll u- 
gvan a nemrég Londonban lét­
rejött nemtámadási egyezmény 
nek, mindamellett ez utóbbi je­
lentősége, különösen világpoli­
tikai vonatkozásban, elvitázha- 
tatlan.

Nem célunk azon kényszerit-3 
külső és belső okok után ku­
tatni, melyek a azóbanforgó ál 
hunokat arra késztették, hogy 
a Szovjetköztársasággal köl­
csönös nemtámadási kötelezett 
evgeket vállaljanak. Eh ás el­
határozás mindenekelőtt azon­
ban azt mutatja, hogy vélemé­
nyek és világnézetek, a bolse­
vista veszedelmet illetően, 
megváltoztak, — rövid néhány 
év a*att. De meglepő, Igaz. a 
másik oldalnak, a szovjetnek 
váratlan eltérése Lenin eddig 
vakon betartott elveitől és ta­
naitól. Nem lehet azonban két­
ségünk aziránt, hogy a sruvjet, 
ha nem látta volna elsősorban 
saját előnyét biztosiba, nem 
határozta volna el magát e 
külpolitikai éles arc vonal váltós 
tatásra.

nem hallják a kanadai farmer se­
nki, hogy ebben az esetben u- 
gyanakkor hátha te támadják.hiszen abban ürügy, 

támaszték, fadugó, fogas, létrafok, pálinka s egyéb kifejezések A közeljövő valószínű, hogy 
fel fogja deríteni az e kérdés 
körül még uralkodó homályt.
A szovjet katonapolitikája tud 
valevöleg eddig főleg egy Euró­
pában vívandó háborúra volt BABUKIRALYT ÜLTET JAPÁN 
beállítva. Ez jut kifejezésre a A MANDZSU TRÓNRA 
katonai kerületek és béke-hely- Kölbcn j,pAn< mhlt hlrMk> eJ 
őrségek elosztásában. A vörös ukkhuzigra kéMÜ1 A külföldi 
hadsereg zöme Jelenleg európai Mjtó fűtése szerint Pu-Yl. 
Oroszországban nagyjában kő- Mandzsúria eddigi kormányzó­
ról a nyugati határhoz van el­
helyezve. EK a terület keletre 
csak a Volga vonaláig terjed.
Tudjuk, hogy a szovjet katona­
ságának ilyetén való csoporto­
sításánál még szerepet játszót1: 
a lakosság sűrűsége, de még 
Inkább annak — fehéroroszok, 
ukránok és Középoroszország 
nagy földmives tömegei — po 
litlkal megbízhatatlansága. Pt, 
a katonai erők átcsoportosítá­
sánál, fog elsősorban a londoni 
paktum kihatása nyilvánul

véve — még sincs annyira nemzetközi fontosságuk, mint 
a “peg” alábbiakban fejtegetendő értelmének.

Süteményekül nem árt tudnunk, hogy a kenyérfogyasz­
tó • Így a gabonatermelő államokkal állandó kereskedelmi kap­
csolatot fenntartó országok egyes külföldi tőzsdék árjegyzései 
alapján látták el magukat s egészítették ki készleteiket búzá­
val. Mióta az Újvilág beállította az óriás-gépeket a mezőgaz­
dálkodásba te, as európai gabonatőzsdéket fokozatosan hát­
rább szorította két város gabona-irányító tevékenysége: az 
amerikai középnyugat forgalmi központja, Chicago és a kana­
dai prértk fővárosa, Winnipeg.

Tovább fűzve a gondolatkör fonalát, meg kell állapíta­
nunk, hogy úgy Chicago, mint Winnipeg tőzsdéje rengeteg kárt 
és rengeteg hasznot jelentett az északamerikai gabona-terme­
lésnek és kereskedelemnek. Rendszerint a gazda bőrére jelen­
tett valóságos uzsora-jövedelmet a spekulánsok eg^sz hadse­
regének, viszont nem egy esetben éppen a tőzsdei manipulációk 
kiszámíthatatlansága következtében sokkal magasabb árat tu­
dott fizetni a termelőknek, mint azt a kínálat s kereslet világ­
piaci egyensúlya tartósan biztosíthatta volna.

Az utóbbi blZímytalanság ellensúlyozására alakult a há­
ború utáni években az értékesítő szövetkezetek egész sora, mely 
azután a pool-ban érte el legtökéletesebb fokát, hogy azután 
az általános válsággal együtt végül magát a farmert is maga 
alá temesse. Látszatra tehát ismét a gabonatőzsdék felvirág­
zásának Ideje érkezett el, amidőn egyszerre beblzonyult, hogy 
nemcsak a pool nem tudja megállni többé helyét, hanem az 
egész világ fejetetejére állása folytán maguk a tőzsdék Is meg-/ 
rendültek, anélkül, hogy a pool veszedelmes versenyével állot­
tak volna továbbra la szemben.

Egy szép napon azután arra ébredtek a világ gabonake­
reskedelmét mintegy talpuk alatt érző amerikai tőzsdézek, hogy 
rohamosan vesztik tekintélyüket s lassanként a már-már be­
rozsdásodott, de valójában a régi szilárd alapokon nyugvó ang­
liai Liverpool és hollandiai Rotterdam tőzsdéi veszik át a fo­
gyasztók irányításának szerepét. Ekkor határozta el magát a 
Winnipeg! tőzsde vezetősége, hogy megkísérli a lehetetlent és 
elvben ugyanazt a példát követi, amit a pool: előre megszabja a 
határidő-piac néven Ismert jövőbeni adás-vétel legalacsonyabb 
árszintjét.

Beszélgessünk
bad romlott és egészségtelen 
gyümölcsöket hozni. S ezt tud­
ni kell nem csupán azoknak, 
akik neveUk és -ápolják az if­
júságot, haneip magának az 
ifjúságnak Is.

Végre te az ifjúság nevelésé­
ben a leglényegesebb rész az 
önnevelés. Az az ifjú ki nem 
neveU önmagát a lehető legér­
telmesebb és leglelklismerete- 
sebb módon, az a sors veszé­
lyes és szeszélyes játéka. S 
voltaképpen ez az & hangsúly, 
amit tudni keUene mindenkinek 
Az ifjúságnak azzal a szándék­
kal, felkészültséggel és elhatá­
rozással keU belépni önkénte­
sen az életbe, hogy mindenkép­
pen javítson és helyesen Igazít­
son az összes állapotokon és 
körülményeken. De ehhez nem 
csak Jól nevelt, egészséges, tisz­
ta szándékú és nemes akaratú 
ifjúság kell, hanem a fejlett, 
fenkölten gondolkodó és az ön- 
feláldozástól nem irtózó felnőt­
tek tábora is.

Az Ifjúságra minden időben 
és minden körülmények kö­
zött hangsúlyt kell helyezni. 
Ebinek a hangsúlynak, termé­
szetesen, egészségesnek és jó­
zannak kell tenni. És ezt a 
hangsúlyt kell, hogy érezze és 
értse maga az ifjúság.

Nemcsak téves, de egyben 
értelmetlen védekezés bármely 
ifjú részéről, amidőn a kihágá­
sait és a ballépéseit azzal men­
ti, hogy más — esetleg a koro­
sabb nemzedék közül — nem 
tanúsított különb magavisele­
tét nálánál Ifjabb éveiben. Vi­
szont az sem helyes, ha az if­
jú bujósdit játszik, ámítva a- 
kár önmagát, vagy mást s visz- 
szataszitó ha éppen nyíltan, 
sőt kihívó magatartással űzi 
hozzá nem illő játékait.

Bizony nem elég csupán if­
júnak lenni, mert az Ifjúság 
nem támaszkodhatik örök, ki­
apadhatatlan erőkre. Az ifjúi é- 
vek hasonlatosak a virágzás­
hoz, ami bizonyára a legcsodá­
latosabb jelenség az életben 
De ha az ifjú évek eredmény­
telenül telnek el, értékben csak 
olyanok, mint a, fagytól, hőség­
től vagy Jégveréstől lehullott vi­
rágszirmok . i

Az eredmények dolgában la 
meg kell gondolnunk valamit. 
Mert van ugyan mindenféle 
gyümölcs, nemcsak kellemes, 
Ízletes és egészséges, hanem 
fanyar, Ízetlen, sőt veszélyes is. 
A gondozott és jól nevelt ifjú­
ságnak viszont nem volna szá­

ját, királlyá fogja kikiáltani, or­
szágát pedig a japán alkotmány 
mintájára királysággá átalakíts 
ni. Ebinek a kihatása két Irány­
ban érvényesülhet. Egyrészt az 
uj Mandzsukuo királyság, mely 
kétezer akkora, mint a vo’í 
osztrák magyar monarchia és 
30 millió lakosa van, a távoli Ke 
létén az oroszok pozícióját as 
Amur és Csendes óceán partvl- ... 
dékén látszaturalom színvona­
lára fogja csökkenteni, más­
részt Pu-Yi, mint egykori det- 
ronlzált mandzsu uralkodó, von 
zó hatást fog gyakorolni Kíná­
ra és annak még most Is nagy­
részt a dinasztiához huzó la­
kosságára . Hogy ez megköny- 
nyitl a Mennyei Birodalomnak 
Japán által való gazdasági ét 
politikai áthatolását — kézen­
fekvő .

*

F meg.

MEGÉRTIK EGYMÁST A 
SÁRGÁK

Lássuk ezek után, hogy áll 
most a helyzet Keletázslában. 
Jelenleg ott aránylag nyuga- 
1 m uralkodik. Hogy ez uem 
a vihar előtti csend-e — ki 
tudja? A japán-kínai viszony u 
fee. verszünetek megkötése óta 
ÍjHünően javult. Bizonyos kö­
zeledésnek Jelei elvltázhatatle- 
nok, úgyhogy nem alaptalanok 
azok a hírek, melyek szerint 
Japán Kínával egyetemben fog 
fellépni a nyugati és délnyugati 
tartományokban még egyre ga­
rázdálkodó kommunisták el-

BELSŐ ZAVAROK MIATT 
KÉSETT AZ ÁZSIÁI 
SZOVJET-POLITIKA

Katonai vonatkozásban a 
paktumnak kettős jelentősége 
van. Az egyik az, hogy Szov- 

| jetoroszország a “polgári" 
szomszéd államokkal megkö­
tött egyezmény révén garan­
ciát kapott arra nézve, hogy 
nyugatról támadás nem érhe­
ti. Ennek a körülménynek to­
vábbi előnye és következmé­
nye az, hogy Így Szovjetorosi- 
ország szabad kezet kap Kelet 
felé, valamely katonai bonyodu

KlRKCONNELL:
The Magyar 

Muse

.. LEMOND A SZOVJET 
KELET-AZSIAR6L?

Tudjuk azonkívül, hogy Ja­
pán Szovjetoroszországgal szem 
ben, éppen úgy, mint 1904-6- 
ben, hadászati fölényben van, 
és pedig úgy előnyösebb föld­
rajzi fekvésénél fogva, mint a 
mindenképen kiváló szárazföldi 
és tengeri hadereje folytán. 
Lehet tehát, hogy a szovjet, be­
látva a lehetetlenséget, hogy 
itt elvesztett befolyását Ismét 
visszahódítsa, figyelmét — In­
kább Kína, Illetve Közép&zslán 
át India és a francia és hollandi 
gyarmatok felé fogja Irányítani 

Mindez viszont a fentebb em­
lített orosz-európai katonai cső 
portosulásnak megváltoztatá­
sát, illetve eltolódását kelet fö­
lé vonja majd maga után. A 
jövő hetek és hónapok világpo 
litlkal szempontból érdekesek­
nek ígérkeznek. Meg fogjuk ta- - 
Ián tudni, mi volt az orosz kül­
politikai tevékenységnek valódi 
oka, ml a szovjetnek Igazi cél­
ja Ázsiában, miután a vörös 
rendszer kudarca miatt le kel­
lett

CIMO ANGOL VERSFORDÍTÁSAIT 
LAPUNK ELŐFIZETŐI

Slkerül-e ez a kísérlet avagy sem, az már más kérdés és 
majd csak s “vallatásnál" dől el. Tény azonban, hogy Winnipeg 
nem nézte tétlenül tovább az amerikai tőzsdék játékát 
zel együtt Járó kanadai árhullámzásokat és rossz kifejezéssel 
élve "meg-peg-olta" a terményárakat. Éppen ezen műveletből

I CENT kedvezményes 
Áron rendelhetik meg 
a -Kanadai Magyar 
UJeig" kiadóhivatalá­
tól. 375 Hargrave St.50s az ez-

: len.
Szovjetoroszország és Japán

SZEGÉNY KIS MARI évre rá, hogy Vlncécske bölcs ő- 
oe perdült. Az öregek már ki­
fáradtak, mire felnevelték és 
Mari, a csöndes és tisztaarcu 
kislány itthon maradt szépen, 
ahogy mindig honn marad a 
diófa, a kertifalnak nőtt bo­
rostyán, meg a fénylő arcú Má- 
ria-kép, amelyet negyven év­
vel ezelőtt vettek a barcsi bú­
csún.

— Hallod-e aptyuk, — mon­
dotta csendesen a fekete fej- 
keszkenős Gyérné, — a Mari 
szlvit őszi valami.

— Mi őszi?
— Hát őszi valami. Ahun 

áll a kertben, támaszt! szögény 
a möggyfát.

?— Kérdözted?
— Kérdöztem.
— Mit szót?
— Hát sóhéntott nagyot, 

oszt aszongya — szeretők ...
Pintér Balázs, a hajlott há­

ton virrasztó csöndes nyuga­
lommal tudomásul vette a be­
jelentést . Gondolata hirtelen 
átszaladt a legények névsórán 
és lassan emelve ki öszbefakult 
bajusza alól' a pipát, ennyit 
mondott.

— írni köUene a Vincének 
Kapósba. Pál naptyán lösz a 
Mari tizenkilenc. Ha szeret, 
szeressen, nem lőhet a burjánt 
visszadugni a fődbe.

Gyér néni bement az almail­
latos nagyszobába, sötét volt 
ugyan, de tudta hol függ a 
Mária, meg a fia képe. Az ag­
gódó anyaszem átlát a homá­
lyon Is. Egy-egy tekintetet vál­
tott a Szűzzel és a fiával, el­
morzsolt valami régi Imádságot 
aztán magára terítve nehéz 
kendőjét, elindult a felvég felé. 

sokat dolgozott a Csöndesedé hangon köszönge- 
ttzenhathold föktecske. amíg tett. beszédre sehol meg nem 
Pintér Gyér Vincéből. Gyér Vln- Állt, legközlékenyebb volt még 
— •*»*• tett a megyeszékhe- a Bodvica felé vivő ut bádog-

a keresztjénél, ahol ennyit men­
ta- dott:

iskolából is ki- — Dicsértessék az Ur Jézus 
ti* vzent neve.

és félelem már kissé előreugró 
álla hegyére ült, belehalt a 
szájába s azt a nehéz fojtó le- 
belletet mélyen a szivére szív­
ta ... Összekulcsolt keze ke­
mény, munkától púpos hasán 
nyugodott és várta Katalin cso­
datevő jó tanácsát.

— Két hétön körösztül, min- 
gyárt csillagszállás után fek­
tesd le az ágyba. Hozzál a kert­
ből, ahol ma Is áldlgállt, fődet.
Tőgyéi a szlvtre kutvizbe ázta­
tott diófalevelet, tödd rá a fő­
det úgy kétujjnyi vastagságba, Mari egész éjjel alig aludt. 
affölé még tögyél friss túrót. i Mint mázsás malomkő sulyoso ■ 
A túró tetejlre borostyán leve- j dott gyönge, fehér mellén a 
let és kösd körül vizes gyócs- diófalevélre ágyazott “szivese- 
csal. A fődbe benne van a vá- rélő gyógyszer’’. Gyér néni 
gvakozása. De a türó majd ki- minden éjszaka ötször-hatszor 
szíjjá, a türó kiszárad. A bo­
rostyánlevél két hét alatt meg­
fakul fölötte és addigra elmú­
lik a szerelőm is ángyom.
Mögértötted?

Gyár néni három ezüstpen- i ébrenalvó Pintér Gyér Balász. 
gőt hagyott a vakablakba és 
ahogyan csak bírta, igyekezett 
hazafelé. Elgyenest a kertbe 
ment. Holdfény ringott az uj- 
zöld vidéken. Mari végtelen 
messzeségbe nézve az ezüstös 
homályba mélyedt s mozdulat­
lanul állott a meggyfa alatt.

— Gyüssz-e édös Marim?
— Oyüvöík édösanyám.
— Lefeksző, édös Marim?
— Fekszöm édösanyám.
— A Vincénk irt Kapósból 

egy iuj orvosságot. Azt céloz! 
benne, hogy tudományos or­
vosság, tőgyem a mejjedre.

— Minek édösanyám?
— Hogy szeressenek, ahun 

a gondolatod van ...
Mari szemét könny borította j váltja a lélegzetét. Mari ösztö- 

be. Nem kételkedett az édes- j nősen Irtózott a hideg földtől 
anyja szavában. Gyér néni vt-1 A meggyfa alatt 
szont már kigondolta az utón,! gödör volt, mint egy kis sir. 
ha a Mari kételkednék benne. Pintér Gyér Balázs hozta a 
hogy Ilyen gyorsan beszélt a drága orvosságokat, de úgy 
tanár fiával, zat mondja, hogy látszott nem segít semmi, 
most. ippeg harangszókor a A második hét utolsó estéjén 
rádiónon beszélt a fiával a kán- Gyér néni odatérdelt a fehér
tóráknál. A rádiónké pedig — lányágy mellé.

’ '

a Vince Is irta, — nem köll ké­
telkedni .

Mari lefeküdt. Gyér néni sza 
porán ásott a meggyfa alján s 
jó mélyről szedett föl földet. 8 
ahogyan Katalin javasasszony 
meghagyta, belevelezte boros­
tyánnal a hideg túrós tetejét, 
gyöcsöt hasított, megáztatta, át 
kötötte a lány forró mellét és 
derekát.

— Édös rozmaringom, mond 
mög a nevét!

Mari lesorvadt arcán vékony 
könnypatak ereszkedett a sáp- 
padt száj felé, amely lassan 
nyílott fel.

— No mondd mög a nevlt 
egy édös véröm, — sírta Gyér 
néni — Ide hívom szentöm.

— Nem Itt lakik — susogta 
a lány.

— Bőd vlcán?
— Nem édösanyám, Kapós­

ban ...
— Kapósban? Hun?
— Akkor láttam mög, ami­

kor a Vincénknél vótunk nagy- 
hétön a gimnáziumban.

— Urféle, gyerököm?
— Az is tanétti a népet.
Holdfeljöttére meghalt Mari. 

A javas Katalin a kasznáréktól 
kajlatott haza, meghallotta a 
sírást, bejött.

— Katalin — szipegte sze­
gény Gyér néni — Katalin Iga­
zad vót. Nem lőhetett a szivét 
becserénl. Urat szeretett Ka­
pósba, olyat, mint a Vincénk, a 
gimnáziomba. Ott fekszik az 
életöm holtan.

Katalin bő könnyeket Bírt és 
hamar levette a földet a leány- 
beesett melléről. 
rejtette és kihord ta a házaljára

— Katalin — mondta az ö- 
reg Pintér Gyér Balász — ma­
ga Írástudó asszony. Irgya le 
ezt a sürgönyt a fiamnak.

Katalin leült a gyertyavilágu 
konyhaasztalhoz s irta amit a 
hajlott ember diktált. Ebinyit: 
“Édös fiam Vince, a Mari szö­
gény elhótt. Ha tucc, tögyél 
végtiszt ességöt". 
ment a szobába. Gyér néni az 
ágyra borulva zokogott.

— Ne sírj Vica, — rebegte 
az öreg, — későn gyütt, korán 
mönt.

— Tuttam hogy kee gyün 
ángyomasszony, ippeg szárítom 
a lapulevelet a Körös gyérük­
nek, aki Amerikába mögy, hogy 
ne lögyön sebes uttya. Tuttam, 
hogy kee lépi be a küszöböt, 
mert ez a fölső lapulevél igöu 
gyér.

Gyér néni szinte megdöbben­
tett tekintett a javasasszonyra, 
akit a bölcsesség híre vett kö­
rül és ellentétben a hagyomá­
nyokkal rengökövér, nevetős 
asszonyság volt. Füvekkel gyó­
gyított, ezer tanács hevert a 
nyelve alatt s határozottan 
volt némi életfilozófiája. Lepo­
rolt egy szivalaku támlásszéket 
s egy hatalmas töklevelet simí­
tott rá.

— Katalin — mondta aggó­
dó hangon Gyér néni, — pa­
naszkodik a Mari lányom, szö­
gény, aszongya, hogy szerel- 
metös.

— Monta, hogy ki? — ér­
deklődött a javasasszony és 
felrakta a harmadik csomó u- 
tilaput.

— Egy szóval se többet. 
Nézd Katalin, nagyon szere­
tőm ezt az egyetlen lányomat, 
gyógyítsd mög ángyocskám, 
pünkösdkor idehajtatok néköd 
egy kocát.

Katalin erre abba hagyta az 
amerikai útra kifundált recept 
összeállítását éa leültette Gyér 
nénit.

— Igön szép lány a te lányod 
án gyomasszony, úri vér ütkö­
zött bé a szíribe. Azt hiszöm, 
engödelmet 
gyik füsüködnl. Eppedig baj, 
nagyobb veszödelöm, mint a 
szárazkórság. Ammondó va­
gyok in gyomasszony, szívcse­
rét köll eszközölni.

Gyér néni úgy hitt Katalin­
nak, ahogy a gyermek hiszi, 
hogy a törpék királya egy bor­
sóhéjba rejtőzködött, amikor 
öklözte az óriáscigány. A gond

IRTA: BABAY JÓZSEF
Szeme tekintete tiszta és

gondtalan volt tizennyolc éven 
At. Egy-egy pillantása hosszan 
fürdőit mások nézésében, su­
gáré meleg rezgését meg nem 
zavarta semmi, szűzi és biza­
kodó volt. hivő, akinek lelké­
ben az evangéliumi ártatlansá­
got még nem tűzdelte tele kér­
dőjelekkel az élet cinizmusa. 
Falusileány volt, .egyszerűen 
Mari, gyolcsfebérségü szoknyá­
ján és kézbentartott selyem- 
zsebkendőjén ép úgy nem volt 
semmi folt, akár belül, a lelke 
mezőnyén, amelynek ártatlan­
ságát megőrizte a tornácos ház 
rendje, a mező és a földi tör­
vény s a templomi Imádságok.

— Feküggy csak Így hanyat- 
tan édös szentöm, lányom, meg 
látod, mit tösz az Isten.

mondania arról, hogy 
“megváltsa’’ a müveit nyugati 
világot.

felkelt, megigazította a gyilkos 
rakományt a napról-napra sáp- 
padó leány mellén.

— Mit járkálsz annyit Vica? 
— kérdezte egyizben az öreg,

Az uj magyar autóul 
a legtökéletesebb

Bradley, a híres angol gépko- 
cslversenyzö, aki az angol autó 
szövetség megbízásából külön 
e célra készült kocsin beutazta 
az uj london—Istambuli (Kons­
tantinápoly ) autóutat, küldeté­
se befejeztével, most bért visz- " 
sza Londonba. Bradley kijelen- 

Kötényébe tette, hogy az uj ut beláthatat- 
. lan fontosságú úgy Európa, 

mint az egész világ nemzetkö­
zi gépkocsiforgalma szempont­
jából.

Különösen fontos azonban az 
uj müut az angol birodalomra 
nézve, mert elsőrendű száraz­
földi kapocs lesz Anglia, India 
és a távolkeleti angol területek 
között. Az ut sok helyen még 

Aztán be- javításra vagy átépítésre szo­
rul. A legnagyobb meglepetés 
az óhazában érte Bradleyt. 
Magyarország — mondotta az 
angol gépkocsi-szakértő — di­
cséretes vállalkozói szellemmel. 

Aztán 6 is odarogyott az egészen újjáépítette uthálóza- 
ágylábához és vontatottan, ke- tát, úgy, hogy az év végén a 
servesen zokogott, mint vad london—istambuli ut magyar 
viharban a megtört tölgyfádé- szakasza lesz a világ legjobb és

legtökéletesebb autómüutja.

Am éppen tizennyolc éves 
korában, amikor minden leány­
szív harangja megkondul és 
szinte félelmesen súgni kezd. 
Mari szive is megmozdult, de 
oly erővel, hogy majdnem ki­
érett a helyéről. As 6 egysze­
rűségével mondva ennyi tör­
tént:

— Édös jányom, de nagyon 
támasztod estönkint a meggy­
fát, mögfog gyerököm a har­
mat. Ml a bántód ásod édesöm?

— Szeretők ... — mondta
halkan Mart és most már gond­
ból szőtt tekintete messzire ve­
tődött.

■ — Gyógyéttom motyogta 
Gyér néni és hihetetlen aggo­
dalommal botorkált a lányágy 
mellé.

Marit a második hét végén 
orvos vizsgálta meg. Az orvos 
nem tudott semmit Katalin Ja- 
vallásáról és nem tudott arról
sem, hogy a vágyakozva sze­
rető tizennyolc éves leánysziv- 
ben a “gyógylr”-földtöl oko­
zott hülés miatt még a szere­
lem néha gyilkoló vágya Is 
emészti az erőt. Csak annyit 
tudott, hogy magas láz tombol 

lesoványodott

5

As anyja nem szólt semmit, 
fáradtan a napi sarlósáé után 
bekullogott a házba. Pintér 
Gyér Balázs, a Mari apja a tor­
nácon Ut, gondolatban a tanár 
fiával foglalkozott, aki Kapós­
ban ayttogatja a nebulók értel­
mét.

az egyszerre 
testben, beteg a mell a hártyá­
val együtt s a szervezet aligúri tükörbe vá

már akkora

unit.
rék.
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tanulmányút- kémszolgilatot. A nyilvános- keznek felette, azonban a leg-t Tárgyilagosság kedvéért meg 

Járói s valósággal hajmeresztő- tágra került adatok döntő ta- nagyobb baj mégis ott van, | kell állapítani, hogy a Bedaux-
1RTX8A ASSYRIÁBAN _ ”*k mondotta a szovjetkórhá- nuságot szolgáltattak a kis- hogy ezeket a titokzatos Be- rendszernek kétségtelen előnye

VÁMTÉTELEIT CSÖKKENTI AUSZTRÁLIA _ zakhan tapasztalt helyzetet. Te antant imperialista terveire vo- laux-értékeket úgy állapíthat- is van abban, hogy rációnál! zi-
PU8ZTUL AZ EMBERÉLET KÍNÁBAN — EL- kötettel ami. hogy kábitósze- natkoztiag.
rrtLTiat EGY CSEH KÉMÉT a HUMÁNOK "k nincsenek a szovjetben, a

legsúlyosabb operációkat is

most tértTallózás a nagyvilágbanK
<1i

jak meg, hogy valaki többet lásra nevel és lehetetlenné le­
dolgozhat, mégis kevesebb bért szí az amerikáxást; ellenben 

SZERBIA déli Kosovő kerti- kaphat, mint azelőtt. Ezért kétségtelen hogy csak akkor 
AZ ANGOL király megnyitót- okozott a nagy viharok követ- érzéstelenítés és altatás nélkül leiében nemhogy nem kap ho- könnyen tör ki az elkeseredés,. hozhat üdvös hatásokat, h.i 

f; 1 southamptonl uj dokkot, a kéziében dúló tengerár. Múlt hajtják végre. j zományt a menyasszony, ha- mert a Bedaux-rendszert sötét-j szociális belátással keidűdlk a
hajó-ktomelő hét szerdáján éjféltől virrada-1 • nem a férjnek kell évenként bl» be ugratásnak tartják, melynek titokzatos Bedaux-egységeket

amelynek feléplté- tig 130 ember vesztette éle- RUMAN1A fővárosában, Bu- j zonyos összeget lefizetnie az j révén a vállalat önkényesen dl- és nem használják ki a munka­
tét a természeti csapás követ- karestben öt évi kényszermun- apósnak. Míg az első két esz- rigil a végzett munka és a bér Indokolatlan és lopva ke-

A dokk 200 láb hoeezu, széles- kertében, több mint száz lakó-j Mval súlyosbított fegyházra 1- tendőben átlagosan 75-75 dől- i munkabér nagysága felett.
a bejáratnál 135 láb és ház rom hadőlt és a környékbe télték Brúnó Seletzky cseh lár Jár az ily esetben tényleg

100.000 tonna űrtartalom ha- h banán ültetvényeket teljesen gyárigazgatót, aki a pilseni “öröm”-apának, a harmadik ésj
Jó befogadására alkalmas, Így tönkretette az árvíz. Skoda ágyú- és munidógyár bi- negyedik évben kétszeresére e-

zalmas rendeléseiről állítólag meikedik a fizetendő összeg.
JAPÁN Yokosuka hadlkikö- pontosan értesítette az olasz 

tőjében tárgyalja Immár egy ’ 
hete tíz tengerésztiszt bűn­
ügyét egy rögtönltélő bíróság. I 
A vád szerint Yamagisht ten­
gerészhadnagy vezetése alatt 
azért gyilkolták njeg 1932 má­
jusában InuVai miniszterelnö­
köt, mert attól tartottak, hogy 
barátságos megegyezést köt az 
Egyesült Államokkal. lto had­
nagy arról Is tudott, hogy az 
amerikai diplomáciai kar veze-

E

resztülvitt leszillitisira.

Nem volt az idén tiszavirág
Apró pillangó viseli ezt a 

szép nevet, színe világos barna, 
két szárnya egyformá. gyöngén 
recézett. Mindenki Ismeri eze­
ket a nagy rajokban szállongó, 
tóduló pici lepkéket, sokszor 
úgy csapódnak ide s tova, mini 
valami kóbor felhöfoszlány, a- 
melyet valami hirtelen támadt 
kósza szél szakított el az anya­
felhőtől . A “hivatalos szakmeg 
határozás” Így szól róla; “Dél­
európai állat, mely hazánkban 
különösen a Tisza-folyó kör­
nyékén él és rajzása a Tisza vi­
rágzása néven Ismeretes. ” E 
nevet pedig onnan kapták, 
hogy a lárváikból a vízparton,

Iaz építés alatt álló uj Cunard
óriásgőtöst Is befogadhatja, a
dokk bejáratát elzáró piros se­
lyemszalagot a “Vlctorla" ki­
rályi jacht vágta át.

vízpart! füzeseken, vízi sáson 
kelnek ki, levedlett lárvaruhá­
juk pedig visszahull a vízbe.

Ilyenkor aztán úgy fest a 
víz tükre, mintha apró fehér vi­
rággal lenne behintve. Julim 
közepétől augusztus elejéig szo­
kott tiszavirágokkal tele lenni 
a folyam, Így volt ez eddig min­
den nyár derekán. Most azon­
ban, az Idei nyáron, a Tisza-fo­
lyó elveszítette ezt a különle­
gességét . Ókécskéről jelentik, 
hogy az áradás, amely “zugva- 
bőgve törte át a gátol", meg­
akadályozta életrekelésüket. A 
tiszavirágok belefulladtak az 
árba.

1

MAGYAR MUNKÁSSÁG AZ UJ
. BÉRRENDSZER ELLEN

«

1=e
ÁSSYHU határvidékének ha 

romszáz védtelen keresztény la 
köjál kardélre hányták a mo­
hamedán kurdok, kiket állító­
lag az iraqí határőrség pa­
rancsnoka biztatott fel erre a 
szörnyű gaztettre. Miután e- 
mellett az te kitudódott, hogy 
14 asszlrlai vezetőembert te ki- tőit te el akarták tenni láb alól, 
végeztetett ugyanaz a katonai hogy Így a két ország között 
parancsnok, állítólag a Népszó- háborút szítsanak s egy kato- 
vetség te foglalkozni fog a fel- na! diktatúra kikiáltását moZ- 
háboritó vérengzéssel.— Iditsák elő.

■

HARMADFÉLEZER EMBER SZTRÁJKOL A “BEDAUX”- 
RENDSZERREL ELKÖVETETT VISSZAÉLÉSEK MIATT — 

A KIZSÁKMÁNYOLÓ VÁLLALATOK MEGZABOLAZASAT 
VARJA A KÖZVÉLEMÉNY

ményben minden attól függ, 
milyen szellemben alkalmazzák 
Berlaux mérnök találmányát. 
Hiszen nem szabad elfelejte­
nünk, hogy Bedaux mérnököt 
maga a szovjet Is Oroszország­
ba Invitálta, hogy megtanítsa 
őket rendszerére, mert a musz­
ka “köztársaság” Is belátta, 
hogy a nagyon Ideálisnak és 1- 
gazságosnak feltüntetett marxi 
munkabérrendszer a gyakorla­
ti életben nem válik valóra. In­
kább arra szolgál, hogy a mun­
kaadók ellen elégedetlenkedő 
munkásságot elvadítsák, mint­
sem a gyakorlati életbe,u sike­
resen alkalmazzák. A Bedaux-

Mlnt azt annakidején megír­
tuk, pontosan három évvel ez­
előtt jelent meg a közgazdasá­
gi életben a Bedaux (ejtsd Bö- 
dó) rendszer. Az óhazában is 
bevezették ezt a titokzatos bér­
rendszert, még pedig története­
sen éppen a Ganz villamossági 
és motorgyárban, amelyben je­
lenleg e munkarendszer miatt 
2500 munkást kizártak. Ami­
kor a Bedauxt bevezették, ak­
kor te ugyanaz történt de vé­
gül mégis csak beletörődött a 
munkásság a gyár eltökélt szán 
dákéba, hogy a Bedauxrend- 
szert megtartja. Az elmúlt há­
rom év alatt több vállalatnál is

'-■

MAGYAR ASSZONY 
lett a Winnipeg! városi ügyéé* 
városszerte ismert lányából, A 
szépséges Sylvia Preudhomme- 
ból, akit julius 15.-én vezetett 
Budapesten oltár elé Dr. Git­
téin Miklós Kanadát járt ha­
zánkfia. Az ifjú pár agy óceán- 
járó gőzösön ismerkedett meg 
egymással s a magyar főváros 
általános érdeklődése mellett 
folyt le az örvendetes magytfr^ 
kanadai esküvő, 
winnipegi angol lapok is rész­

letesen beszámoltak.

e
KÍNA Csal Tlng-Kal táborno­

kának még a Shanghal harcok­
ból temert 19-ik hadserege fö­
lényes győzelmet aratott a ban­
ditákkal egyesült kommunista 
csapatok 40,000 főnyi hadosz­
tálya felett. Az újra fellángo­
ló háborúskodás következtében 
az amerikaiak és franciák ha-

AUSZTRÁUA hamarosan be 
vezeti a vámtételek csökkenté­
sére vonatkozó Intézkedéseit, 
miáltal Irányt mutatott a Brit 
Birodalom többi országainak. 
Ugyanakkor a szigetország kor 
mánya elhatározta, hogy há­
rommillió dollárral leszállítja az 
adókat, miután ennyi jövede­
lemmel zárult az államháztar­
tás mérlege.

Leányszempár titkát kutatják
Egy fiatal, huszonhat eszten­

dős londoni lány különös ké­
pessége foglalkoztatja most 
Anglia legelső szemorvosait. 
Ez a különös lány, név szerint 
Hilda Attlee, egy londoni ke­
reskedelmi utazó gyermeke úgy 
lát, mint a röntgengépek, azaz 
a gyógyászatban használt 
X-sugár. A szakemberek egye­
lőre értetlenül állatiak a jelen­
ség előtt. Maga Miss Attlee a 
következőket mondja el életé­
ről s különös képességéről:

— Az első esetben, mikor rá 
jöttem különös képességemre, 
valósággal megdöbbentem. Egy 
kis babát fürdettem s hirtelen 
úgy éreztem, hogy keresztül lá­
tok a testén s látom a kis csont

— Később azután meggyő­
ződtem, hogy valóban látom a 
bőr, a hús alatt a csontokat. 
Próbákat csináltam: kezembe 
vettem egy macskát s hibátla­
nul végigtekintettem egész 
csontrendszerén, hátgerincén. 
Tisztán láttam minden belső ré­
szét.

dlhajókat küldtek Csangcsau 
kikötőjébe, hogy alattvalóik
tesjtl épségét szükség esetén alkalmazták és alkalmazzák a 
megvédelmezhessék. — A Sár- munkások legnagyobb elégedet 
ga folyó Ismét kilépett medré- lenségére Bedaux francia szár­
ból, 50 ezer embert sodorva ma­
gával a halálba.

melyről a
rendszerében kétségtelenül Tay 
lor tanítványának mutatkozik, 
ő is racionalizál, ő is keresi a 
módot, hogy a munkaeszközök 
helyes megválasztásával, beosz 
tásával a termelés hatékonysá-

A lány különös képességében 
az a legkülönösebb, hogy csak 
élőlényekkel szemben nyilatko­
zik meg csodálatos látóképes­
sége. Mihelyt élettelen tárgyat, 
vagy halott testet néz, képessé­
ge megszűnik s látása nem té­
pi túl a rendes ember látásának 
mértékét.

A csodálatos látású leányt 
hosszabb megfigyelésre a lon­
doni szemészeti kórházban hé­

jait a bőre alatt. Azt hittem, lyezték el, ahol a legkülönbö- 
hogy a képzelet játszik velem, zőbb vizsgálatoknak vetik alá, 
vagy valami különös sugárzás' mert rá akarnak jönni ember­
folytán vélem csak, hogy látom | felettinek látszó képességeinek 
a gyermek csontjait. i titkára.

CUBA fővárosa, Havana ki­
kötője előtt három amerikai 
csatahajó Jelent meg, mintegy
nyomatékául annak, hogy az!
Egyesült Államok nem hajlan- -\mxiCO partja| mellett négy 
dó Polgárainak életét Vockára ^^ ámadta az P ,e
tenni a véres belháboruval zak- 

szlget-köztársaságban.

mazásu amerikai mérnök ta- gedhetik meg. Ezt olyképen 
érték el, hogy európai sertést 
délamerikai vaddisznóval ke­
reszteztek . A keresztezésből fe­
kete sertések jöttek a világra, 
amelyeknek
melk, hanem patáik vannak,

lálmányát, amelyről vajmi ke­
veset tudnak. Annyi tény, hogy 
ei a rendszer a munkásság kö gát növelje, mégtiT a Bedsux-

rendszer tulajdonképen munka­
bér-rendszer, még pedig olyan 
munkabérrendszer, amely vál-

rében mindenütt ellenszenvet 
vált ki, viszont az is tény, hogy 
a gyárak, amelyek e rendszer­
rel megismerkednek, olyan esz­
közt látnak benne, amellyel ter­
melésüket fokozhatják, a ter­
melés költségüket csökkenthe­
tik, ezért szívesen hozzák meg 
azt az áldozatot, hogy üzemük­
ben az uj munkarendszert be­
vezessék .

Petrol Co. egyik petroleumszál 
Utó gőzösét, lefegyverezte a 

' tiszteket és a legénységet és 
122.000 pesót 'zsákmányolt. A 
banditák titokban lopóztak fel 
a hajó fedélzetére s amikor a 
gőzös a nyílt tengerre ért, az 
éjszaka sötétjében meglepetés­
szerűen foglalták el a hajót. A 
kapitányt aztán kényszeritették 
hogy a gőzöst egy közeli ki- 

Szalonlki sebb kikötőbe Irányítsa, ahol 
azután mentőcsónakra szálltak 
és mielőtt a kapitánynak mód­
ja lett volna a rendőrséget ér­
tesíteni megszöktek.

nincsenek kör-latott
Miután Machado elnök repülő­
gépen elmenekült s uj kor­
mány vette át a közügyek ve­
zetését, lecsillapodtak a kedé­
lyek, de az Egyesültek állan­
dóan szemmel tartja a fejlemé­
nyeket s állítólag beavatkozás­
tól sem riad vissza.

lalati vezetés szempontjából lég 
alkalmasabb a munkásból ki­
hozni mindazt, ami § munka- 
képességéből benne rejlik. y’>; „

Úf T
USZIGORÚAN ELLENŐRZIK A

MUNKATELJESÍTMÉNYT
A “Bedaux-mémök”, amikor 

egy-egy vállalat üzemébe be­
vezeti az uj rendszert, megjele­
nik mindenütt az órájával, fi­
gyeli és nézi a mozdulatokat, 
hogy aztán megállapítsa a mun 
ka Bedaux-értékét. Azt mond­
ják, a munkásoknak egy óra 
alatt hatvan Bedaux-értéket 
kell termelniük. Más nyelvre le 
fordítva azt jelenti, hogy meg­
állapítják, egy óra alatt a mun­
kásnak mit keU felmutatni. De 
ezt nem mondják ilyen egysze­
rűen, hanem a munkásság előtt 
titokzatos hivatalban mérnökök 
folytatnak számítást, hogy vé­
gül, amikor a munkásság ter­
melésének eredményét megvizs 
gálták, kinyilvánítsák, ez és ez 
a munkás, vagy munkáscsoport 
termelt egy óra alatt 60 Be­
daux-értéket, illetve vagy csak 
50-et, esetleg 70-et.

D
0

GÖRÖGORSZÁG 
városában Ibrahim Cselo 25 é- 
ves albán vérbosszúból megöl­
te 1 lassan Prlatina volt albán 
miniszterelnököt, aki Zogu ki­
rály trónrajutásakor Inkább a 
száműzetés keserű kenyerét vá­
lasztotta, mintsem belenyugod- ton halászfaluját teljesen elsö- 

K JA Albánia olasz-barát poUtl- pörte a föld színéről az a rette- 
kájába. Prtetlna több éven át neteg tűzvész, mely a sziget 
Bóceben lakott s miután ott Is 
merényletet terveztek ellene,
Szalonlklben bujdosott, de vég­
zete ott te utolérte.

MKIZSÁKMÁNYOLÁST JELENT 
AZ ÚJFAJTA BÉR­

RENDSZER
Ml ez áz uj munkarendszer? 

Annyi tény. hogy ez a francia 
származású amerikai mérnök 
soha könyvet nem Irt arról az 
újításról, amely nevéhez fűző­
dik. EUenben társaságot alapí­
tott, rendes kereskedelmi ala­
pon, amelynek éppúgy felada­
ta e szellemi találmány értéke­
sítése a vállalatok igazgatóinál, 
mint a többi vállalatok célja, 
hogy terméküket a fogyasztók­
nak adják el. Azzal a különb­
séggel, hogy a gyáripari fo­
gyasztók sokszor jól járnak e 
rendszerrel, mert termelésüket 
úgyszólván máról-holnapra u- 
gyanazzal a munkásgárdával, 
30—40 százalékkal is növelni 
tudták. A munkások azt mond 
ják, a munkaerő kizsákmányo­
lásával, a munkások lelketlen 
kihasználásával jár, mert olyan 
iramot diktál az uj rendszer 
hogy az a rendes körülmények 
között pár év alatt kimeríti a 
munkás életerejét és azután a 
javakorabeli munkást te a har­
mad- és negyedrangu munka­
erők sorába süllyeszti le.

Újfajta búza, fagymentes burgonya és 
vészmentes disznófaj a legújabb vívmány

Németországból teljesen ki le­
het majd szorítani a külföldi 
búzát.

A Földközi-tenger mellett te­
nyésző füvet búzával keresztez­
ték és egy olyan keresztezés 
jött létre, hogy$» kinőtt buza- 
kalászok az eddigi legegészsé­
gesebb kalászfajtát mutatják s 
korábban érnek be, mint bár­
mely más buzafajta. Hasonló 
keresztezés! műveletekkel ki-

Á
NA Berlin melletti Münche- 

bergben működő Kalser Wll- 
helm Instltut látogatói csodála­
tos dolgokat mesélnek az Inté­
zet vezetőjének bámulatos kí­
sérleteiről, amelyeket a növény 
nemesítés terén folytat. Ha 
nem komoly szakemberek szá­
molnának be a kísérletekről, 
úgy a fantázia szüleményének 
kellene hinni a cikkíró fantasz­
tikus leírásait.

így többek között az egyik 
'átogató beszámolt arról, hogy 
Münchebergben olyan árpát si­
került tenyészteni, amelyet 
csak egyszer kell vetőmagként 
felhasználni és öt-hat éven ke­
resztül lehet utána aratni. É-
veklg tartó kísérletezések után tatnak az Intézetben az állatke- tényleg siri csend honol és a 
sikerült német és svéd buzafaj- resztezés terén te. így sikerült tudÓ8 tan4r minden háborító 
tákat délkeleteurópai buzafaj- egy olyan disznófajtát klte- 2a.jtól menten folytathatja ki- 
tákkal keresztezni és az ered- nyésztenl, mely semmiféle száj- Bérleteit. 
mények azzal biztatnak, hogy i és körömjárványban nem bele-

Y
NBWPOUNDLAND , Buriing- A CSEND laboratóriumát é-

pltette fel egy holland egyete­
mi tanár Utrechtben. A helyi­
séget skatulyaszerüen egy na­
gyobb helyiséggel vették kö­
rül, amelyet viszont egy még 
nagyobb helyiségbe zártak. A 
közökből minden levegőt kiszi­
vattyúztak és a legbelső terem 
falait különböző rossz hangve­
zető anyagokból hatszoros ré­
teggel vonták be, ezekre pedig 
vastag szőnyegeket vontak. A 
különböző óvó rendszabályok 

Középamerikában négyezer mé ötletes halmozásával sikerült 
tér magasságban terem.

Nlpper-öhlétői délre mintegy 25 
mérföldnyl területen mindent 
elhamvasztott. Több száz ha­
lász családjával együtt kényte­
len volt csónakokon menekül­
ni a nyaldosó lángnyelvek elől, 
melyek egész életmunkájúk gyű 
mölcsétől fosztották meg őket.

INDIA fanatikus hinduinak 
szent embere, Mahatma Gan­
dhi Ismét börtönbe került, ahol 
újabb éhségsztrájkot kezdett.
Csak miután az Indiai kormány OLASZORSZÁG Cremona vá 
tudtára adta, hogy csupán ál- roeában az állat vásárról köté- 
talános felkelést nem szabad len vezettek hazafelé egy bikát, 
szítania, viszont az elnyomott Közben egy vörösre festett ko­

csi haladt el az utón, amitől a 
bika annyira felbőszült, hogy 
kiszakította magát vezetője ke­

nt ond ott újabb éhségsztrájkjá- zéból és visszarohant a vásár­
ról, hogy két napra rá újra! tér felé. Útközben egy ember 
—a koplalást. meg akarta fékezni az állatot,

• de az felöklelte és úgy összeta-
IRORSZÁGBÁN Ismét test- posta, hogy a bátor vállalkozót 

várháború dúl s már olyan je- koponyaalap! töréssel kórházba 
leütések te érkeztek, melyek kellett szállítani. A bika ezután 
szerint fegyverkeznek egymás tönkretett egy árukihordó ke- 
etien a két vezető párt hívei s rékpárt, majd egy gépkocsi el- 

nehézségek árán si- len fordult és azt teljesen hasz- 
I a vérontásnak ele- náihatatlanná tette. Útját foly­

inni. Miután az utóbbi 1- tatva, berohant egy gépkocst- 
Cosgrave voR elnök el- színbe és töml-zuxnl kezdte az 

te sok borsót tört a köe- 
iág párti DeValera kortná- 

jövő-

tenyésztették a fagymentes 
burgonyát olykép$p, hogy a 
német burgonyát keresztezték 
egy vad burgonyafajtával, mely

t?
SH

a
teljes mértékben biztosítani a 

Eredményes kísérleteket foly; kitűzött célt: a laboratóriumban
néposztályok felszabadítása ér­
dekében hatósági támogatással 
Indíthat mozgalmat, Gandhi le-

SÖTÉTBE UGRATÁS A 
BEDAUX-RENDSZER

W

Szegény munkás nem tudja 
és nem érti, ml ez? Ellenben rö­
videsen értesül róla, hogy ha 
a munkájára azt mondják, hogy 
50 Bedaux értékű, többet kell 
dolgoznia anélkül, hogy fizeté­
se növekednék. Viszont ha a 
60 Bedaux értéknél többet dol­
gozott, akkor prémiumot kap, 
de nem kapja meg többletered­
ményének a 60 Bedaux-egység- 
re számított teljes ellenértékét, 
hanem csak 75 százalékát és

t Folytatás as S-tk oldatos j

A MUSZKÁK IS PRÓBÁLKOZ­
TÁK BERAUX-VAL

Anélkül, hogy a Bedaux-rend 
szer körül a munkásság ée a 
munkaadó között folyó harcban 
határozott álláspontot akar­
nánk foglalni a Bedaux-rend- 
szer
mint arról, hogy a Beda al­
rendszert be kelle ne-e tiltani 
vagy sem, minden túlzás nélkül 
megállapíthatják, hogy végered

-

ott lévő jármüveket, míg végre Így nyíltan áll előtte, hogy 
többletmunkájának a bérre jutó 

. ellenértékéből 25 százalékot a 
? * vállalat visz el.

fegyveres csendőrök jelentek
talá,. meg és a szilaj illatot lelőtték.

e
OROSZORSZÁGBAN az em­

berélet a legolcsóbb áru, mon­
dotta Dr. Jansen Oregon állam

A fenti motoroscsónakon kiküldött mén tőcsapat hosszas kutatás után megtalálta a két 
hét előtti viharban a Winnipeg tó vizébe fűlt négy fiatal tengerészt akiket azután

(A “Nortb-West Revtew” felvétek)

A Bedaux-rendszer mellett a 
munkás sötétségben tapogató­
zik, soha sem tudja, hogy ítél- katonai pompával temettek el.
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Ünnepeltek a nyugati magyar 
baptisták

Első Magyar Patika
MONTREAL B AN( 5- I9,

i Ir$ ■ 1 í 146» St Lawrence Btvd
íi ’i .A leask-kömyéki magyarság csoportok a kiviiasTto:t 

1 egy része a baptista felekezet- bán törte*
1 bez tartozik s ebben az évben felé.«

OpÓÉTSairtket kiküldünk egész Kanadába. Fényképeket eMl 
d-VEQSunx ki. Hw Ma ma Wcujabb nmgyar

irá iy-

m
6k fogadták körükben a nyuga- j július 16-án a baptisták te ■■
tj baptisták konferenciáját Az megnyitották uj kápolnájukat gu minőségű, hlilalt élőállatot fws 
évi közgyűlés ideje július 6-S gZép ünnepély keretében, nagy szállítottak át az Atlanti Ó-|,d orde,» ef Eurep. 

| volt. Erre az alkalomra szá- számú sokaság előtt.
delegátus és vendég jelent alkalomra Leaskről is lerándut- '< rán tudvalevőleg csupán 15,000 

meg a távoleső magyar telepek- tak vagy harminckettőn és ér-1 főre rúgott az angliai állatkivi 
Ml M. A tanácaknwásnlr

Montreal Que.
one of the ptovt dlitlnguleh-

Uamt fol/ótraiok,
Irt és

HARTMAN S Stat.onery Store
H63 St. Lswrenee Bírd.

The' Hely Rlght was, open Ita re* 
tűm. bedded In a piain sllver ehrine. 
In 1862 the hlgh elergy of Hungary 

* | had a reliquary mede of a beül a 
az tékes számokkal gazdagították tel. . | quüital of púra- aitver adorned «hh

egyéb lelki .összejövetelek vé- az ünnepi sorrendet, KI váltkép - _ — enemei and jeweie. it coet 12.000
glg hasznosnak és áldásosnak [wn a zenészek élénkítették af »°ld ""'ne tt the time and may be
bizonyultak A különféle évi közhangulatot. Viszont a hely- WINNIPEG. Mán. cimtdirM priooloao at árasért.
jelentések szintén jelentős elő-1 beliek közül te többen, tőként az . , e , , , . , .. steoh^ e oa»* *!
mpnotoírsi iwa i... . . . , a * A Szent István első magyar *te*>hen■ °*y Th« H«*y *ight ofmenetelről számolhattak be. ,fjak. komoly felkészülést ta- ^ elnevezett Bctezseeéh- “ st"*e" '• «*“«» soiemn pro

A siervezet u‘ tisztviselői ' —

ta prédikátor tartotta, mig azí^,^, „ÍÍ The
iflak előadását Bocskai Géza na8>^*abásu söros Pánikét Regem of Hungary, th. high.et írjak eioadasat BocsKai Géza, rendez a 32-es Morse Piacé vtl- digmunea and deieg.tien. írem ,u
Leaskrö!, vezette ügyes felké- ,amog vég411om4sa meiiett. A MrU 01 th* countrr «•""« the 
szükséggel. Este a helybeli hl- végálIom4stói a va8utl v4g4. ér­
vek az összeseregletteket sze- . ... Th* •*">• proceeeion of it-
retetvendégségben részes.tet- A ÍÍ lumi"‘ted *“* th* °"ub* «-
,AV L-A„ r, .A1, 11j.,-rin azon túl balra zászlók jelzik az flreworks on Mount Coliért. Durlng
‘ékv“n Jórfék útvonalat. Bnni-valóról. sport- st stoph.n*. wm, production of
Érthetőleg az öröm mindig na- ró] g a gyermeket részére mu- th« foiiorevue “Pearta in a Roey- by 
gyobb, ha abban osztoznak má- lats4gokról gondoskodik a ren- p“Mnt •etor» n“'OMl dr“a —
■o- -*■ d„«s. =,-.»« „ té,,. zrs. zsJ

Winnipeg! magyarság 
pártfogását.

Erre ax eeánon. A* előző 12 hónap so­
mos

m
«

w>
tyek — 3o0 és lUDegyzSi SgyAbea 

forduljon

ALEX A. KELEN
1IH City HaU ATI. Aranymenyegzöjét ünnepelte egy 

magyar pionir-pár
következők: Mónus János el­
nök, Tatter Vilmos titkár, Idősb 
Bocskai Elek pénztárnok és ifj. 
Papp István jegyző. A szám­
arányhoz mérten- újabb bizott­
sági tagokat választottak Müe 
Ferenc, Hegedűs József és Mó­
nus Bertalan személyében. A 
nőegyletek, vasárnapi iskolák s 
az ifjúsági szervezetek tovább 
fejlesztésére ifj. Bocskai Ele­
ket, Bocskai Ilonkát és más he­
lyi ügyvivőket tisztelt meg a 
gyülekezet bizalma.

Stróbl Mihály és neje, szü- majd pedig kedves meglepetés-
lelett Forgó Julianna, kik az j ként Bőnyei Lenke és Bmmv é
Arad megyei Erdőhegy község- ”***'1 d”ettet ^“f* *****
. . . . , , Zslgmond orgonakiserete ölei­ből vándoroltak ki Winnipegre ktt ^ követ61eg

r VV* CZe ’ . r nSCS ,;e;' György egyhizgondnok a prezs-
unnepség-sorozattal ünnepelték b,tér-um ég a g)iilekezet ylkl. 
meg egybekelésük ötvenedik ev- vánatak tolm4c80lta Uerese{. 
fordulóját. A köztiszteletben 
álló házaspárt délelőtt a 3zt 
József templomban tartott Is­
tentisztelet keretében fogadta 
a hitközség plébánosa, délután 
pedig a magyar református egy- 

rendezett
megható ünnepséget. A ref. 
istentisztelet keretében Tiszt 
Csendes Imre magasszárnyalá- 
su beszéddel emlékezett meg az 
aranymenyegzös évfordulók lel­
ki jelentőségéről, majd pedig a 
-Petőfi Dalkör” adta elő az 
“Istenemhez száll az ének” s a 
“Mennyben lakó én Istenem" 
kezdetű egyházi énekeket.

Általános figyelem között tett 
ezután Ismét bizonyságot egy­
más iránti hűségükről a lelkész 
szavai
öreg, de lélekben ifjú” pár,

CHERRY D. SZABÓ
14 Ontario St. Best.

SzabóI ér Toronto Ont.
dinces,Könyvek, folyamok, ajrtaok.

len őszinteséggel. A Női Kar 
“Otthon, drága otthon" elmü 
alkalmi dala következett ez­
után; másodízben mutatkozott 
ezúttal közönség előtt a Frid­
iiért Antalné, Macsek Károlyné 
és Pappkó Andrásáé szoprán, 
valamint Doboviczky Gézáné, 
Farkas Imréné és Tímár Ist­
vánná alt közreműködésével a-

# -Irt 4s pngtriruk.
UKRAINIAN BOOKSELLERS

US Queen 8t. W«rt.

szives
Julius 24.-én Wakawon ren­

deztek örömnapot a baptisták, 
mintegy folytatásul a hőnap | 
elején tartott évi közgyűlésük- A human halld 
nek. Egy része a vendégeknek 
Is ellátogatott. Leaskről Mó­
nus János helybeli prédikátor 
vezetésével három autóval jöt­
tek le a hívek s Princ Albertról

Jó tudni
Két fenséges látvány van a 

természetben. A* egyik a nyu­
galom, a másik a mozgás fen­
sége. A nyugalomé az-Alpok tá­
voli látványa, a mozgásé a Nia­
gara. — “Times” (London).

•r-A szállás, étkezés s a vendég­
látás egyéb szolgálatairól a 
küldöttek és vendégek őszinte 
elismeréssel nyilatkoztak. A 
depresszió, noha komoly ne­
hézségeket állít bármilyen vál­
lalkozás elé, a lelki áldások sza­
bad folyását meggátolni azért 
még sem képes. A hitélet kü­
lönben is akadályokon keresz­
tül tisztul és izmosodik. S va­
lami ilyesfélét tapasztalt min­
denegyes résztvevő ezen 
egyházi közgyűlésen.

• • •

KAnyvek. folyamok, aJ**«ok. 
Irt és poplréruk.

UKRAINIAN BOOK STORE 
$11 Oumi 81. Weot

tiszteletűkreház
— 900 years old

i Gontlnued from Psge One.

culous relle of her hely predecessef 
brought hóm. te Hungary. A spéciéi 
convoy went to feteh It and, aftei 
many dangera and phantaatlcal dif- 
flcultlas, succeeded In brlnglng back 
the Holy Right to th# Hungárián Ca- 
pital. In memory of thla Maria Tha- 
rtala founded the Order of St. Sto­
pban, whlch boforo the eollapae of

lakúit Női Kar, mely igyekvő 
előadásával a jelenlevők osz­
tatlan tetszését érdemelte ki.

ÍVasámap este a Magyar Nő- 
szövetség, N. Istvánffy Zoltán­
ná elnöknő rendezésében meg- 
lepetésszerü látogatással orvén 
deztette meg az “Ifjú” párt 
mely alkalommal Schefbeck J. 
István konzul és neje is meg­
jelent a barátokkal és Ismerő­
tökkel zsúfolásig megtelt Stróbl 
otthonban. Schefbeckné, bergó- 
cel Bérczy Sarolta, mint a Ma­
gyar Nőszövetség ttitzelnöknő 
|e fczivhezszóló üdvözlő beszéd 
keretében nyújtotta át a Nő- 
zövetség alkalmi ajándékát, 
>gy művészi kivitelű fénykép- 
tokot, arany lánccal.

Az aranylakodalom csak a 
téső esti órákban ért véget 
ugyanabban a St. John’s Ave-i 
házban, mely 1924-ben a hábo­
rú utáni magyarkanadai társa­
dalmi mozgalmak előkészítő 
gyűlésének adott hajlékot. A 
magyarság ünnepségét mintegy 
betetőzte a Winnipeg! két nagy 
angol lap, mely szintén közölte 
a fenti felvételt, ezáltal is öreg­
bítvén a pionír-házaspár jóhi-

egy autóval. A rögtönzött ün­
nepély oly megelégedést vál­
tott ki a jelenlévők részéről, 
hogy utána mindjárt abban ál­
lapodtak meg, hogy az ilyen kö- 

az i zös lelki összejöveteleket meg­
ismétlik a közel jövőben Prince 
Albertén és másutt is, hiszen j 

Norbury már nem egészen már csak tisztán magyar szem- 
uj magyar telep, hol a haladás pontból is előnyös, ha a külön­
jelel szépen mutatkoznak. A' féle kolóniákon találkoznak 
különféle egyházi körök és más : egymással magyarok.

H amilton, Ont.
Vannak emberek, akiknek lel 

kében csak egy könyv lakik. 
Vannak mások, akikben egész 
könyvtár van. — "Journal de 
Debats” (Paris.)

ALEX A. KELEN LIMITED
fldkja — 244 James Street Nerth. 

Péniküldis — Bevíndorliel enged*- 
lyek — Óhaza) árucikkek nagyban «e 
kicsinyben — ÓhazaI b4lyeg.k. — 

Jogi ás káajegyaál ügyek.

!
e

A Winnipegi Szent István Király Első Magyar R.K. Beteg­
ségé lyző Egylet szeptember 4-lkén, Labor Day délutárrszerint “testben bár

Kitchener Ont. SÖRÖS PIKNIKET
rendez a 32-es Morse Piacé végállomásán túl elterülő liget­

ben, melyre kéri minden Winnipeg magyar megjelenését. -
Újságok — Folyóiratok, -• SsWsrok, 

pipa él cigaretta dohány

8. JA RÓSZ
134 Kint 81. West.

HANGSZEREK FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES VÉDELMÉT

A TERMÉNYÁRAK KÖLT­
SÉGEN FELÖL EMELÉ­
SÉT — A KÖZIGAZGATAS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT, AZ

MINDENFÉLE KIVITELBEN 
Importált hegedűk, utak é> kiját­
szottak, úgyszintén fúvó hangsze­

rek a legalacsonyabb áron.

J.G. HARPER
CONSERVATORY ef MUSIC 

llth Srreet 6th Ave. 8. sarkán 
LETHBRIDGE, Alta.

ADÓTERHEK CSÖKKEN­
TÉSÉT — AZ IPARI CIK­
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZALLITASATl

1
MEGHÍVÓWinnipeg, Mán.

NAGY MAGYAR KIRÁLYI 
OSZTÁLYSORSJÁTÉKRA!

SATURN IMPORTING CO.
Hlgglns Ave. a CPR szállodával 

un ben köael a Main Streetliee. 
KOI- á* belfókll újságok, folyóirat ok. FIGYELEM! I

MEGÚJÍTOTT ELGIN és SVÁJCI 
órák 15-17-tl és 7 köves sserke- 
zettel jótállással eladók $2.50-től 

$7.50-ig darabonként. írjon 
magyarul.

JOHN R. PISKO
ÉKSZERÉSZ

McFarland Bldg.. 4th Ave. 8. 
LETHBRIDGE, Alta.

Minden második sorsjegy nyer! — Sorsjegy nélkül nincs nyeremény| 
Az állam legszigorúbb ellenőrzése alatti 

42,000 nyeremény cca. 8,000,000 arany Pangó cca $2,000.000Farmer Tudósító
MOLNÁR GYULA

700 Main St. — “Home Cafe" Étterem 
ás Billlárd, a magyarok találkesá he­
lye. — öhezal áruk, dohány. Hirde­

téseket le falvaaz.

kerül, egy sort játék alatt készpénzben kifizetésre.31 NEMZET kiküldöttei je­
lenlétében nyitották meg újból 
augusztus 21-én Londonban a 
nemzetközi búza-értekezletet, 
mely hivatva volna a termésfe­
leslegek Igazságos kulcs sze­
rinti elosztását előkészíteni. A 
219 millió bushel régi termés­
sel rendelkező Kanada érdekei­
nek érvényre juttatása esetén 
hajlandó bizonyos termőterüle­
ti megszigorításokat elfogadni, 
bárha az idén is kevesebb bú­
zát vetettek az országban mint 
rendszerint. A rövideletünek i- 
gérkező konferencián Bennett 
miniszterelnök és McPhersou 
Saskatchewan tartományi ü- 
gyész is résztvesz augusztus 
26-lkáig, különös tekintettel ar­
ra, hogy a “Canada House” 
nagytermében folyik le ez a fon­
tos értekezlet.

gazdáknak különben a ló-kivi­
telből is jelentős jövedelmük 
van. Németország lószükségle­
tét Somogyból szerzi be. Min­
den gazda körülbelül két éven­
ként egy pár lovat nevel el­
adásra . Az elmúlt hetekben e- 
zer pengő volt már egy pár ex­
port-ló ára.

Egyetlen sorsjeggyel szerencsés esetben nyerhető készpénzben 
arany Pengd 500.000 — $125,000

vagy a kővetkező nyeremények egyike: arany Pengő 300,000, 200 000,
100.000, 60.000, 40.000, 30.000. 35.000. több 20.000, 15.000 

10.000, 5.000, 4.000 etU. atb.
Ebből la látható, hogy milyen nagy nyert esélyekben és nyere­

ményekben bővelkedik a magyar osztályáéra Játék és ép esért oly 
közkedvelt az egész világon.

A következő sorsjáték 1. osztályú húzása 1033 október 14—17-én 
kezdődik és 1034 március közepéig Űrt. Minden hónapban 2—2 "húzt­
ál nap van az 5. osztály cca. 5 hétig tart, öeeaesen 26 huxáal nap van. 
A nyeremények minden osztálynál fokozatosan emelkednek.

rét.Melville Sask. .
NORDEGG, ALTA

, A Heves megyei Egerből ez­
előtt nyolc éve kivándorolt Fü­
géd! Pál és neje Bőgős Rozálir. 
kisleányát Anni névre keresz­
telték. Keresztszülők Tóth Pi­
roska és Simon Joaklm voltak.

* kik a szintén Heves megyei A- 
„ ranyos községből vándoroltak

Kanadába.
Keresztelés után a szülők, ko 

mák és jóbarátok igazi magyar 
szokás szerint két napig tartó 
mulatsággal pecsételték meg a 
családi ünnepséget. Jellemzé­
sül megemlíthetjük, hogy töb- 
tiek között 48 gallon sör fo­
gyott el a vendégeskedés po-

* rán.
Családjaikkal megjelent; 

nedek Lajos Olds, Léka 1 
Alexo, Sarkad! Gyula Ledue, 
Bárdos Antal, Cotter Kálmán, 
Hajász György, Horváth Lajos 
Puskás Pál, továbbá Fehér Já­
nos Gajano János, Gajda János 
és Petroskő Adám. Ezenkívül 
még számos angol jelent meg 
ez alkalommal családostól a

Minden pénteken megveheti e "Kana­
dai Magyar Újság" legfrissebb 

példányét

SÍPOS GYÖRGY
• Markellel

e

A SOLDIBR-Settlement, az­
az katona-telepítési földeken 
gazdálkodók fizetési feltételeit 
lényegesen megkönnyítette az 
ottawai kormány, amidőn telje-, 
sen eltörölte az 1932 előtti ka-

Stockholm Sask. Rendeljen még ma az alanti rendeld levél kitöltésével!
H. SZIRMAI 
VI. Taráz körút 18.

BUDAPEST, HUNGARY.
Senki sem mondhatja magáréi, hogy nincs szerencséje, amíg az nálam 

nem tette próbirz!

mátokat, 1936 március 31-ig 
mindenegyes befizetett dollár 
után két dollárt töröl a telepe­
sek adósságából, sőt a még 
részben kifizetetlen gépi fel­
szerelést is felszabadítja, úgy­
hogy azt szükség esetén be­
cserélhetik vagy eladhatják a 
gazdák. ,

Magyar pártold a magyart. 
Friss gyümölcs — hűsítő tulok — 
Magyar cigarettadohány ét hüvely 

kapható

BÍRÓ PÉTERNÉL

Magyarok ruha 
üzlete

FÉRFIRUHAK NAGY VÁLASZ­
TÉKBAN A LEGALACSONYABB 

ÁRBAN KAPHATÓK
PR0GRESS CLOTHING STORE

114—öth St. S.
LETHBRIDGE, AtU.

Itt levágandó! Itt levágandó!
RENDELÖLEVÉL.

FONTOS! Az alant megadott sorsjegyárakat dollárban elfogadom, a 
azt a beérkezéskor a hivatalos naptáron számolom el, az esetleges kü­
lönbözette! b. számlájáji vagy elismerem, vagy megterhelem, azonban 
az alánt megadott árak megfizetésével a befizető e teljes uyeremóoy- 
jogoeuluágát biztosította.

Lethbridge Alta.
A HATÁRIDŐ PIAC legala­

csonyabb árfolyamait közös el-, 
határozással' az augusztus hó 

pe- 14-lki záró árak színvonalán ál- 
pál lapította meg a Winnipeg! ga­

bonatőzsde, mint azt vezércik­
künkben te kifejtettük. Esze­
rint az októberi búza 70%, a 
decemberi 71%, a májusi pedig 
76% alapon marad. A vegyes­
gabonára ennek értelmében a 
következőképen alakul ax ok­
tóberi határidőpiac minimuma: 
zab 37%, árpa 41%, rozs 47% 
és lenmag $1.37%.

*
NEWMAN, az ottawai föld­

művelésügyi minisztérium ve- 
vezető gabonaszakértője kije­
lentette, hogy a legalaposabban 
kidolgozott tervezet segélyével 
töQesen újjá akarják szervezni 
a nyugatkanadai gabonaterme- j 
lést és főleg elsőrendű vető- 
mággal akarják ellátni a gaz­
dikat, hogy a kanadai termés 
minőségi átlagát ezáltal emel-, 
hessék.

Magyar Otthon; Szálloda

SZARKA JÓZSEF — T.
SZIRMAI HENRIK (írták

Orvosságók a BUDAPEST VI. Tárás, körút 16.
Hungary, Európa.

Szíveskedjék részemre a 31. megy. kor. Osztályáén játék I. osz­
tályára szerencseszámai kőiül

406 — 4th Art. South 1
cigarettadohány, hüvely 4b'

u
Pipa ás

HEADLEY DRUG vállalatnál kzp 
hatók Déleibe rtában a legjobb mt-

I papír la kapható.

nóaégü orvosságok. Orvosi recep­
teket vidékre Is pontosan szállít. 
McFarland Bldg . 4th Ave. S.

THE FRANK HEADLEY Co

........ drb. egéig sorsjegyet á P. 24 — $7. $____

........  drb fél sorsjegyet á P 13 — 13.$0 — t_l’..

........ drb. negyed sorsjegyet á P • — $1.76 $____
Minden további egées sorsjegy Pengő 24. — $7.00 

mely összeget mellékelten, ajánlott levélben küldöm, bank csekk 
(Draft)
Um. (Bankátutalásnál kérem n bankot utasítani, hogy kifizetésnél 

f az ön nevét közölje.)
I Kérem a sora jegyekkel együtt a hivatalos tervet, busás ntás

pedig a btvaulos nyeremény Jegyzéket megküldeni. N veremén yjogo-

Edmonton Aha.
Phone 3772

LETHBRIDGE, A1U.Telepítési 
Hajójegyek - bank utján átulal-

LUKACS LAJOS Fügedl-kurián. A szülők ezúton 
is köszönik a megjelentek aján­
dékait és segítségét.

e
ÖLŐ MARHA-szállítás 

“SOMOGYORSZÁG”-ban a megkétszereződött az elmúlt 
legjobb föld ára a legutóbbi hő- esztendő során Nagybritannla 
napokban négyszögölenként 1 felé, amennyiben a múlt hé- 
pengővel emelkedett, ami hol- ten Montrealból indult három 
dánként 1600 pengős árnak teherhajó rakományát te bele­
felel meg. A somogymegyel számítva, harmincezer etoőran-

AZ suhságom megóvása végett pedig szíveskedjék a beküldött összeget
egyidejűleg elismerni.Simon JOakim. Hazafias üdvözlettelAZ ATLANTI ÓCEÁNTÓL A 

CSENDES TENGERIG EGYET­
LEN SAJTÓSZERV SZOLGÁL­
JA A MAGYAR ÜGYET: A

(Szíveskedjék elmét pontosan 
és olvashatóan megírni!)4

A szegénység nem szégyen, 
de nem mindig kellemes. “Fi­
garo” (Paris).

-|pE "KANADAI MAGYAR ÚJSÁG"
> mk

Befizetésnél természetesen 
Pengét Is elfogadok, hogy 
megkönnyluem a Játékban 

való részvételét.

A nyeremény kUlfSIdro valé 
kifizetése e Magyar Nemzeti 
Bank engedélyével eazközél-

hetö

RUHA ÜZLET
AHOL MINDENFÉLE férfirohS*
és cipót vásárolhat és

ISAC EXCHANGE STORE
tl$—6tb st. s. 

LETHBRIDGE, Aha

A MAGYAROK FÉNYKÉPÉSZE
KÉSZÍTI a LEGJOBB fényképeket 
jótállás mellett. Képeket színes­
ben Is nagyit. Útlevél-képeket vi­

dékre la gyorsan szállít',
H.V/CLARKE 

Hás., 4th Ave. 8.McFarland
rhooe: 2010

LETHBRIDGE, AIU.

iTÓ

ü______

—

" :

•
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Atlanti Óceántól — Csendes Tengerig
Fotytetée az tW oldalról! MARK1XCH Canadian Paci- 

flc vasútvonal melletti telepszakmanitobti kikötő felé, a- 
í mely azonban csak hetenként Postahivatalit, ahova az attól 
' északra elterülő "Székelvfötd"i egyszer közlekedik s akkor sem , ,

ÁB meg a The Pás városát a több ***** *****
postáját, ismeretlen tettesek 
kirabolták. összesen 752 dol-

i^Hudson öböl vizétől elválasztó 
' közel félezer mérföldes vasút-1

lárt emeltek el a betörök a 
pénzszekrénvböl. A csendőrség

SZ17 kori vá-ott száraz nyomozást indított, de mind-'886*? dul6 P^nz-szükére is jel-1 kedő-cég pénztárosától. Kidé-
I , ,z korJ tgottl ****** ... ... ,„n,v lemző. rült, hogy a két bandita mar
nyárfát hamvasztott el a Mldd- eddig eredménytelenül, annak , . . .. mesterségét a

1 („hm tiömvévén niisrfitA erriA. “fenére, hogy olyanok fősz tót-; régóta folytatja mesterséget aüT a ^artkta SDmeu^t. <*k k‘ » Postát, ak.k Ismerték ,<UTBA fuUadt, 16 hóna- hónapokon át hiába nyomoa-
I d“lkeJe \z Fa P*nzszeknény biztonsági zá- k,sfIu e5>’ Gunn “ellett! tak utánuk.
. délkeletre. Az Esésűitek ko- y. fc. . farmon. A felelősség megállapi
zell Minnesota állama felől fu- r*t 8 eiáltal értékes bűnjelet kiszállott bizottság vizs-

szél veszedelmes tremh.,, adtak a nyomozók kezébe. t4s4r* «**«lott bizottság vixs-jo szél veszedelmes Iramban gálata során kiderült, hogy a
kergette maga előtt a lángokat , • még befejezetlen kút kávájának
MMd^ríS SASKATOON lakosságának egyik deszkáját játék közben
Mlddlebro vasúti határállomás töredéke látványos tüzka- félretolta az egyik gyerek s az
épületét Is. A tartomány többi E> ”£"6ke 1 „ ?°8 *„ a a körü, mászkáló csecsemő e
prdfitiiz enifntts részén Ashnr.. tasztrófában gyönyörködött a a korul rna8zKal0 csec8emö eInc6 dn Rnnn^ é^» m»« 7 haina11 órákban, amidőn ön-isyensulyát vesztve zuhant a
Lac du Bonnet és a messze é- következtében cihám- 20 lábl>yi mélységbe, hol halá­
szaki Uttle Grand Rapids kerü- syuUás következtében elham-
letekben sikerült megfékezni a vadt a Regl8tered Seed Gro" 
tüzet wers” azaz a törzskönyvezett

magtermelők gabonaraktára.
Két tűzoltó megsebesült, másik r ^
kettőt pedig éppen az utolsó 
pillanatban mentették meg, mi­
előtt a füsttől elaléltan a 60 láb 
magas lángoszlopba zuhantak 
volna.

vonalon.

Tr*
<* u

D
0Bárha papíron javult a helyzet Kanadában, mégis olyan méreteket ölt a munkanélküliség­

gel járó szegénység, mint addig talán soha. Szomorúan jellemző az állapotok elfajulására, 
hogy már nemcsak az ujkanadások s az azelőtt is egyik napról a másikra élők, hanem az 
adófizetők, sőt a háztulajdonosok egy része sem tudja, hogy mit eszik holnap. Fenti képünk 
azt a jelenetet ábrázolja, amidin Winnipeg elszegényedett háztulajdonosai relief-munkára je­
lentkeznek, ,hogy annak béréből adóhátralékaikat legalább részben rendezhessék.

M* Á
B. C. N

144 EZER. azaz 12 ezer tucat 
kukorica-csövet osztottak ki 
ingyen a Winnipeg! Main és 
Stella uccák sarkán létesült he­
tipiac farmerei abból az alka­
lomból, hogy két éve áll fenn a 
“Fhrmer’s Markét”. Mint a 
piac vezetőjének megnyitó be­
szédéből kiderült, 1,080 kör­
nyékbeli farmer tartozik a piac 
kötelékébe.

m YBritish Columbia érc- 
olvasztó telepei gyárt­
ják a legtöbb talaj-ja- Folytatás a S.-lk oldalról!

“NAGYOKAT mondja* em­
beriség 97 százaléka. Az ame­
rikai Ha rward-egyetem lélekta­
ni tanszékének tanára tiz éven 
keresztül folytatott vizsgálódá­
sa nyomán megállapította, hogy 
bizony az emberiség megsemnü 
sltően kis hányada — mlndösz- 
sze három százalék — mondja 
az igazat úgy, ahogy története­
sen lefolyt és nem tesz hoszá 
semmit, amivel az eseményeit 
jelentőségét eltorzítja. <

telepítést a depóm talás helyett zónban, hogy Vancouver szige­
tén 400 favágó havi fizetését 
30.000 dollárral, azaz tiz száza­
lékkal emelték.

Munkás Újság KESELYÜK támadtak meg 
két halászt Vancouver külvá­
rosa, Bümaby mellett. A halá­
szok éppen hazafelé tartottak 
a szántóföldön keresztül, mi­
közben akaratlanul megboly­
gatták két keselyű fészkét. A 
feldühödött ragadozó madarak 
erre nekitámadtak a két ha­
lásznak s egyiknek a combjá­
ból nagyobb husdarabot kisza­
kítottak . Az előhívott rendőrök 
azután leterltették a hét láb 
hosszú hatalmas szárnyasokat.

ML FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET,
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BUNTE 
TESET — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWÁBA! ----------

MONTREAL egyik városi ta­
nácsnoka, Alfréd Legsult ki­
jelentette, hogy ezentúl csak 
azon munkanélküliek részére 
adják meg a közsegélyt, akik 
nem utasítják vissza a rájuk ki 
szabott munkát. A házasokat 
családjuk nem-gondozása el­
mén vonják felelősségre, a nőt­
lenek ellen pedig csavargás 
vádja alapján indítanak eljá­
rást abban az esetben, ha meg­
tagadják a munkát.

*•
ONTARIO tartományi kor­

mánya a legújabb hírek értel­
mében visszatér a régi relief­
rendszerre és eltörli a Jelenle­
gi úgynevezett direkt-közse- 
gélyt. Eszerint Ismét a két év 
előtti megoldást próbálják meg­
valósítani, melynek értelmében 
s közmunkákból szükséges ősz 
szeget a birodalmi, a tartomá­
nyi kormány, valamint a munl- 
cipallty-k fedezik, ez utób­
bi egyúttal az építőanyag elő­
teremtéséről Is gondoskodván.

A MUNKANÉLKÜLI- SAV 
ESETI- a ÖREGKORI BIZ­
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- 
TERJESZTÉSÉT —A KOZ 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE­
TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 

------------1 AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

rohamot Intézett a fizetésüket 
váró alkalmazottak ellen. A 
rendőrség hatot elfogott a tá­
madók közül, de az egész On­
tario területén fizetésemelésért 
sztrájkoló bútorasztalosok és 
kárpitosok szakszervezete nem 
Ismerte fel bennük tagjait s azt 
hiszik, hogy “trouble-maker”-ek 
támadták meg a munkásokat.

VÁLSÁGOS annak a 18 éves 
reginai lánynak az állapota, aki 
40 más látogatóval együtt meg­
sérült a buzakiállltás során 
rendezett automobil-versenyen. 
Annak ellenére ugyanis, hogy 
díjtalanul engedték be aznap a 
közönséget, sokan felmásztak 
az egyik istálló tetejére, mely 
beszakadt, maga alá temetvén 
a meggondolatlan kíváncsisko­
dókat .

NÉGYEZER aratómunkás á- 
rasztotta el Alberta tartományt 
British Columbiából s Így átlói 
tartanak, hogy amellett, hogy 
a britlsh-columbiaiak kiszorít­
ják, az albertai munkanélkülié-. 
két, egyúttal a cséplési munka­
béreket is leszorítják.

Sask.
Saskatchewan közel 

100 tejcsarnokában 10 
millió font vajat állí­
tanak elő évenként.NÉPSZAVAZÁS utján dönt a 

maga sorsáról a Canadian Na­
tional és a Canadian Pacific 
kétszázezer főnyi munkás-sere­
ge azon esetben, ha a két nagy 
vasutvállalat mindenképen ke- 
resztülerőszakolja az újabb tíz 
százalékos fizetés-levágást. A 
vasutasoknak szeptember 15-ig 
kell sorsdöntő szavazólap­
jaikat a központi szakszervezet­
be küldeniük s akkor dől el. 
hogy .sztrájk lesz-e vagy sem a 
kanadai vonalokon, ) noha a 
kormányzat Is közbelépéssel fe- 
nyegetődzfk arra az esetre, ha 
megakadna a vasúti forgalom.

LEGYŐZTÉK a röntgensuga­
rakat . Londonban Igen fontos 
felfedezéseket tett dr. Hetid, 
aki megállapította, hogy a vö­
rösön inneni sugarak keresetül 
hatolnak a szervezet lágy anya­
gain, amelyeken a röntgen-su­
garak nem tudnak keresztülha­
tolni. Fontos szerepük lesz te- 

ezeknek a sugaraknak 
a betegségek megállapításában 

ahol az X-nevü rönt­
gensugarak felmondják a szol­
gálatot. A vörösen Inneni su­
garak segítségével meg lehet 
állapítani, hogy valamelyik Ízü­
letben vagy szövetben gyulla­
dás van-e? Főleg a csuklót, ai 
alsókart és a térdet lehet Jól át­
világítani ezekkel a sugarak-

A RELIEF munictpality-k ut­
ján való szétosztását, Illetőleg 
a pénzügyi zavarokkal küzdő 
közigazgatási kerületek kisegi 
tését teljesen uj alapra kívánja 
helyezni a tartományi kormány 

legutóbbi miniszteri 
fíkíerüt"

HÁROM ember szörnyethalt, 
amidőn az Andersen tó vizébe 
zuhant éjnek idején egy vlzlre- 
p ülőgép. Az erdőtüzek sürii 
füstjétől nem láthatta a pilóta a 
tó szintjét s Így minden bi­
zonnyal nagy sebességgel ért 
vizet a gép, mely a mérések sze 
rint jelenleg 300 láb mélység­
ben nyugszik a tó fenekén, 
szerencsétlenül járt utasaival 
együtt.

/ *
“HOLD-UP” banditákat fo­

gott el a vancouveri rendőrség 
alig két órával azután, hogy ti­
zenkétezer dollárt emeltek el a 
Marshall-Wells vasnagykeres-

Alta.
Alberta 400 ezer lóerő 
villamos energia szol­
gáltatására becsült fo­
lyórendezeréből 
40 ezret használ ki.

KASSZAFURÓK garázdálkod 
tak az elmúlt hetek során a 
tartomány északi vidékein. A 
próbálkozások terén rekordot 
arató banditák kilenc alkalom­
mal törtek be az edmontoni és 
környéki üzletekbe, de igeu 
gyenge forgalmat tudtak fel­
mutatni, miután összesen mint­
egy 130 dollárral állhatták o- 
débb, ami egyúttal a Kanada-

KÖLCSÖNT adott 'Miskoi 
.városa egy parkettgyárnak,
hogy munkásokat foglalkoztas­
son. A kölcsön egyetlen felté­
tele, . hogy a gyár 50 munkást 
foglalkoztasson. Miskolc példá­
ját a többi városok Is követni 
fogják.

mint az a 1
körlevélből 
delkezés egyúttal jogilag Is sza­
bályozza az adóbehajtások sor­
rendjét, sőt száz dollárig hitelt 
is nyújt bizonyos esetekben o- 
lyan farmereknek, akik enélkül 
nem tudnák termésüket beta-

Az uj ren- hát

ott.

A FAKITERMELÉSBEN bi­
zonyos fellendülés észlelhető e- 
gész British Columbia terüle­
tén, különösen a tengerparti fa. 
telepeken, annak ellenére, hogy 
az újabb angol-orosz kereske­
delmi megállapodás küszöbén 
nehezen remélhet nagyobb ren­
delést Kanada munkássága, hi­
szen az orosz kényszermunka­
telepeken oly olcsón állítják e- 
18 a deszkát, hogy azzal még a 
mai alacsony bérek mellett sem 
veheti fel más ország a ver­
senyt. Mindenesetre jó jel a-

karitanl.

KIMEN i Kl Ít élete kockázta­
tásával egy fuldoklót a Carlvle 
tó vizéből a fiatal Conrad Bent- 
zen, aki az egyik amerikai e- 
gyetemen végzi az iskolaév a- 
latt tanulmányait. A magyar­
lakta Estevan és Bienfait bá­
nyavárosok környékén valósá­
gos hősként ünnepelték az el­
szánt életmentőt.

HALÁLOS szerencsétlenség 
történt az ajkai bányában. Os- 
w-ald Gyula bányamunkás az 
ottani bazaltbányában váltóállí­
tás közben egyik kisvasúti ko­
csi kerekei alá került. A fiatal 
munkást holtan húzták ki a

kai. 1

MEGTÁMADTA a sztrájktö­
rőket s torontói "Gold Medál" 
bútorgyárban s ez alkalommal 
két munkást leütött a* a húsz 
tagú bevándorló-csoport, mely 
augusztus 18-ikán valóságos

kocsi alól. A vizsgálat megin­
dult Veszprém vármegye részé­
ről.

AZ ÚTÉPÍTÉS megakadt a 
tartomány legtöbb vidékén, mi­
után a farmereket erősen Igény­
bevevő cséplés folytán nehe­
zebb úgy munkaerőt, mint álla­
ti vonóerőt kapni. Tekintette! 
arra, hogy más vidékről nem 
szívesen alkalmaznak embere­
ket az utmunkáknál, mivel ez 
tulajdonképen az egyes környé­
kek közsegélyét helyettesíti, a 
cséplés befejeztéig szünetelnek 
az utmunkák.

ÖT dollár és teljes ellátás el-1 
lenére nem vállaltak északi üt­
münkét Niagara Falls munka­
nélküliéi, mire a sok adósság­
gal küzdő városi tanács be­
szüntette az Ingyenes közellá­
tást. Tekintettel arra, hogy 
senki sem jelentkezett munká­
ra és az ellátatlanok éhínség 
előtt állottak a város jószlvü la­
kossága könyörült meg az em­
bereken és gondoskodott ideig­
lenesen arról, hogy szükséget 
ne szenvedjenek.

Az uj
termésidényben

■
hálásán köszöni a Saskatchewan Pool Elevators i"

A MAGYARLAKTA XVhite- 
wood és Yorkton városkák ke­
rületében napokig másról sem 

i beszéltek az emberek, mint egy 
Poulson nevű norvég szeren­
cséjéről. A fiatalember Julius 
10-lkén érkezett, tehervonaton 
“desampolva” Yorktonba, hol 
étlen-saomjan 
gépész megszánta és ebédet a- 
dott neki, miközben a fiatal 
norvég elpanaszolta, hogy a- 
ránylag vagyonos apja meg­
halt, de miután 6 otthagyta a 
szülői házat, nincs többé re­
ménye az örökségre. Később 
Poulson Whitewood 
cséplési munkát kapott, gépész 
Ismerőse azonban időközben Irt

Limited azt a megértő pártfogást, mellyel a ga­
bonatermelők lehetővé tették, hogy az 1932-33 
gazdasági évet nagy sikerrel zárja a szövetkezet.

■ A VANCOVVER-öböl máso­
dik szorosa felett vandonuj hi- 

_ dat építenek a közeljövőben j 
több mint egymillió doHáros

A gazdák nyugodtak lehetnek afelől, hogy ugyan 
azt az udvarias, hozzáértő figyelmet fogják -ta­
pasztalni a pool elevátorok részéről a jövőben is, költséggel. Égy edül a montrea-
mint a múltban. ‘ | # Foundation CompánY 900 e-

zer dolláros megbízatást ka­
pott az alapok megépítésére, 
míg a torontói Dominion Bridge 
vasszerkezeti gyár vállalta az 
áthidalás elkészítését. A gyári 
munkán kívül előreláthatólag a 
nagyszámú vancouveri munka­
nélküli közül 1,500 kap munkát 
a hídépítésnél.

6 )
i

A vállalat ezenkívül szívesen látja *on 
farmerek támogatását is, kik mindeddig nem 
vették volna igénybe a pool elevátorokat.

A Saskatchewan Pool Elevators tároló- 
berendezése, mely a legnagyobb ilynemű intéz­
mény az egész világon, a farmerek saját tulajdo­
na, hiszen ők építették. Minden saskstchewani 
termelőnek tehát érdeke, hogy ezen szervezet ré­
vén értékesítse gabonáját, miután a pool is köz­
vetlenül érdek eh a saskstchewani mezőgazdál-

kószált. Egy

mellett

V 1
'

Az angolok szerencsések. Le­
veleik végére csak két szót kell á norvég konzulátusra, honnan 
trniok, ezt: “Yours truly”. Más azt az értesítési küldték, hogy 
nemzeteknek harminc különbö-1 nemkevesebb, mint 30 ezer dol- 
ző kifejezésük van, ezek közül I lár üti a szerencsés örökös 
kell a megfelelőt kiválaszt!-! markát — amint Jelentkezik ér­
nünk. nem közönséges tapintat- j te. 
tál. — “Éclair” (Párts).

I u
Adja ml termését a pool elevátorain 

Keresztül.

%Saskati Pool Elevators Limited

£
- ... ... ' . ’

Mán ima 24. S.
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KANADAI DOLLÁRJÁT
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ ÓHAZÁBA f

GEORGE SZABÓ
MZ Mdetyve BMg. WINNIPEG. MÁN.

Hajójegyek részletre is, bevásdortáii egedélyek, kisgazdaságok
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Minden Csomag
TURRET FINE CUT CIGARETTADOHÁNNYAL

GYÖNYÖRŰ AJÁNDÉKOKRA JOGOSITO, ÚGYNEVEZETT

POKER HANDS
KÁRTYÁKAT ADUNK AJÁNDÉKBA — KÉRJE MEG BARÁTAIT IS, 

HOGY GYŰJTSÉK EZEKET

Kérje meg a kereekedét, hogy imitaeee meg ezen cikkek jegyzékét, melyeket 
“Pofcer Hande" kártyákért Ingyen megkaphat. Ezen kártyákat minden 

TURRET FINE CUT dohány-csomagban megtalálhatja.

A TURRET FINE CUT cigaretta dohányt válogatott levelekbSI készítik. Ezt 
a finom, Ízletes, gyenge dohányt On le élvezheti ée legalább 60 cigarettát

sodorhat minden 20 centes csomagból.

GYŰJTSE A “POKER HANDS” KÁRTYÁKAT
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Három teljes 
sorozat 

Poker Hande 
— kártyáért

öt telje* 
sorozat 

Poker Handa 
kártyáértf
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\ Egy telje* 

sorozat - 
Poker Handa 

kártyáért
INGYEN
“POKER
HANDS”
KÁRTYÁKÉRT

öt teljes 
sorosat 

Poker Handa 
kártyáértv
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Egy teljes sorozat 
. Poker Hande 

kártyáért

Tíz teljes sorozat 
Poker Kandi 
kártyáért M Négy leijei

Poker Hande 
-------- kártyáért

Két telje* 
sorozat 

Poker Handa 
kártyáért—*
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RENDÜLETLENÜL 
ItCY HÍVE. ÓH MAGYAR!"

-CSONKA MAGYAROK 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZAG 

MENNYORSZÁG!"
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉGÉNEK JELENTÉSEI t

KKSZTÖSBOUxK CÍME: HKCÍKDCm SÁNDOR COCA IS. Tv. a.

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? melle ki. A 15.000 galambot reggel 4 órakor bocsátották fel. A 
galambok 700 mérföldeg versenyt repültek a Hindenburg-tisz- 
teletdljért és a győztes még aznap este megérkezett Németor­
szágba.

ember az idei január, februári 
fo-galmat hasonlítja össze a 
legutolsó két hónap adataival, 
úgy feltétlenül meg lehet elé­
gedve. Az ipari munkaszerve­
ző intézet megalakítása a hi­
telkérdést oldotta meg. A tex­

tilipar ragyogóan fejlődik. Az LÓVÁ TETTE A NÉMETET 
építési anyagokat 'gyártó ipa­
rokban a fafeldolgozó iparban 
sem olyan rossz a helyzet, mint 
azelőtt várták. A sör és a sza­
lámi ipar viszont hanyatlott.

Köszvényes volt a magyar 
lába, az orvos gőzfürdőket ren­
delt neki, ahova 6 szorgalma­
tosán el is járt egy másik szin­
tén köszvényes 
együtt. Mikor a fürdőszolga el­
kezdte az utóbbi fájós tagjait 
dörzsölni, az ordított kínjában.
A mi magyarunk pedig nyuga­
lommal állta az operációt, mi­
kor rá került a sor, még csak 
meg sem szisszent.

— Ugyan, hogy tudja szó 
nélkül kiállanlT — kérdi tőle H !: 
egyszer a kínzás végeztével az 
előbb megkínzott.

Az atyafi hamisul nevetett.
— Lóvá tettem a németet, 

mindig az egészséges lábamat 
nyújtottam neki, azt dörzsölte.

BARANYA MEGYE
A somogymegyei Marcaliból Baranyába átjáró kommu­

nista agitátorok ügyében Ítéletet hirdetett a pécsi törvényszék 
Mujber Ferencet 2 évi és 6 hónapi fegyházra, Poly Rudolfot 2 
évi fegyházra. Pór Sándort 1 évi és nyolc hónapi börtönre Ítél­
ték. Három vádlottat felmentettek, három ellen elejtették a 
vádat.

TOLNA MEGYE
Izgalmas hajsza után, amelynek során egy csendőr és 

egy arató életét vesztette, elfogták Márkus Szabó János mado- 
csai legényt, aki megszökött a dunaföldvári fogházból. Márkus 
szüleinek bántalmazásáért háromhónapi fogházbüntetést ka­
pott, de vakmerő módon megszökött: a fogházőrt lefogta, cel- 
lőjába zárta és elmenekült. A csendőrségnek tudomására ju­
tott, hogy a megszökött legény falujában mulat. Azonnal ki­
mentek a faluba, hogy elfogják a megszökött rabot. A legény 
nem engedelmeskedett a felszólításnak, hirtelen előrántotta re­
volverét s a csendőrt lelőtte. A csendőrök viszonozták a tü­
zelést és ennek során egy eltévedt golyó egy aratómunkást ha­
lálra sebzett. Márkus Szabónak ismét sikerült megszöknie, de 
másnap hajnalban végül sikerült elfogni egy madocsai ház pad­
lásán.

ismerősével

Kanadai mintára osztályozzák 
a magyar gyümölcsöt

E

BIHAR MEGYE
A románok kegyeden hajszát Indítóitok a nagyváradi 

katolikus püspök ellen. Maga a bukaresti minisztertanács fog­
lalkozott Fledler püspök ügyével, aki ellen az a vád, hogy "el­
nézte” papjai békereviziós munkáját. Főleg azért haragudtok 
meg rá, mert nem adta oda magát ahhoz, hogy a szatmárme- 
gyei magyar falvakat elnémetesltsék. Mezőpetrtben 163 gye­
rek maradt Iskolázatlanul, mert a magyar Iskolát bezárták A 
katolikus papok a közigagatásl bírósághoz fordultak és elég­
tételt kértek A románok a püspöktől kérték, hogy papjait int­
se le. de a bátor ember kijelentette, hogy a lelkiismereti sza­
badság híve, a papjai eljárását helyesli és nem tesz ellenük 
semmit sem.

V

Régen elmúlt az az idő, ami­
kor a búzából nyugodtan, min­
den zavar nélkül megélhetett a 
gazda. Odahaza is érzik ezt él 
elsősorban a gyümölcstermelés 
fejlesztésére gondolnak. Ezen 
a téren hihetetlen mértékben 
fejlődik az ország. Nemcsak 
kül- hanem belföldön is óriási a 
siker. A magyar gyümölcsfo­
gyasztás olyan mértékben emel 
Kedik, amilyenre azelőtt nem 
is mertek gondolni. De meg is 
érdemlik a magyar termelők, 
hogy a termelvényeiket elkap­
kodják, mert a magyar gyü­
mölcsöt úgy nemesitik és úgy 
fejlesztik, hogy az minden di­
cséretet megérdemel.

Kétezer katasztrális hold be­
telepítésére fog a kormány az 
ősszel kölcsönt adni. Az u) 
gyümölcsösök megvetik az a- 
lapját a nagyszabású, tervsze­
rű magyar gyümölcstermesztés 
r-ek. A magyar .kormány érti 
azt is, hogy nem elég termel­
ni, hanem az értékesítésre kell 
a legnagyobb gondot fordítani. 
Jó csomagolás sokszor sokkal 
többet ér, mint maga a nagy­
szerű anyag.

Az Okleveles Kertészek Or­
szágos Egyesülete tervezetet 
dolgozott ki ebben az irányban. 
A gyümölcsöket minősíteni kell 
és az osztályozás elkerülhetet­
len. Három főosztályt állapíta­
nak meg a legtöbb gyümölcs­
nél. Lesz kiviteli, fogyasztási s 
ipari gyümölcs. Az első két 
csoportban négy alosztályra 
gondolnak. 1. különleges, 2. 
kiváló, 3. elsőrendű, 4. má­
sodrendű.

A legelső kellék az, hogy 
csak azonos fajtájú gyümölcsök 
csomagolhatok együvé. A gyü­
mölcsnemek csomagolására hft 
romféle ládát alkalmaznának. 
Volna az úgynevezett almaláda,

aztán a fél és a harmad láda. 
Paplrdobozokban csak a bo­
gyós gyümölcsöket fogják cso­
magolni . Minden csomagra rá­
írják a szállító cég nevét, a faj­
ta megjelölését, a minőséget és 
végül azt a vidéket, ahonnan a 
gyümölcs kikerült. A kivitelt 
árunál ott fog díszelegni ez a 
szó: “Hungária”.

, ZEMPLÉN MEGYE
A Bodrogközön évek óta Igen sok tífuszeset fordult glő. 

Miután minden óvintézkedés hiábavalónak bizonyult, most a 
legnagyobb mértékben fertőzött Nagyctgánd községet tifusze’.- 
lenl kényszeroltásban részesítették. Az oltást háromszor ismét­
lik meg.

p— ö—.

i BRASSÓ MEGYE
Brassóból egy 38 főből álló társaság kirándult a Bu- 

csecs-havasokba. A társaság a hegyekben medvével találko­
zott. Az óriási állat üldözőbe vette a társaság egyik nőtagját, 
aki menekülés közben szakadékba zuhant. Haldokolva szállí­
tották a brassói kórhárba

ISMERJE FEL A BAJÁT
ÉJJEL-NAPPAL DOLGOZNAK

A MAGYAR JUTAGYÁRAK
Használja még idejekorán a lég- 

hathatósabb gyógyszereketCSANAD MEGYE
Makóról Szegedre úszott a Maros vizében egy ácsmes­

ter. A 32 kilométeres távolságot hat és fél óra alatt tette meg. 
A lelkes sportembernek nem ez a legnagyobb ilyen úszót el jesit- 
ménye, mert a világháborúban, mint katona 92 kilométert u- 
ezott egyfolytában Sábáétól Belgrádig a Dunában.

CSIK MEGYE
A híres gyergyói bombaperben a legfelsőbb semmltőszék 

Jóváhagyta az alsófoku bíróságok Ítéletét. Ezek szerint Fal Dé­
nesi 15 évi, Ambrus Lajost 5 évi fegyházra Ítélte Aved János 
gyergyói ügyvéd elleni halálosvégü bombamerénylet elkövetése 
miatt, míg Barabás János ügyvédet mint felbujtót 15 évi fegy- 
házra ítélte. Barabás mindent elkövet a per ujrafelvétele érde­
kében. Aved özvegye hárommilliókettőszázezer leles kártérí­
tési keresetet indított Barabás ellen, úgyhogy a Barabás-va- 
gyont bármelyik percben zár alá vehetik.

CSONGRAD MEGYE
Vaddisznónak nézte és lelőtte vadász társát a vértestől- 

aai erdőben Sohander János kisgazda. Leninger nevű társa ki­
mászott leshelyéről és lassan előre ment. Schander a szemköz­
ti bokorban húzódott meg és vaddisznónak nézte a vadászt. 
Kétszer rálőtt. A golyók a bányász lábába fúródtok. Amíg be­
vitték a kórházba, addig vérmérgezést kapott. A jobb lábát a- 
zonnal le kellett vágni. Felépüléséhez nincs remény.

Állandóan figyelemmel kí­
sérjük azokat a törekvéseket, 
amelyek az amerikai és a ma­
gyar gazdasági élet összekap­
csolására vonatkoznak. A há­
borús Idők 
gyár kelt át a tengeren-tulról a 
próbált magyar földön ameri­
kai észjárással üzleti vállalko­
zásba kocsátkoznl. Bizony a 
legtöbbnek nem sikerült a ter­
ve s a rengeteg pénz hiábava­
lóságra elúszott. Most másról 
van szó, egy nagyon komoly 
pénzintézet lépett összekötte­
tésbe az amerikai juta gyárak­
kal és amerikai megrendelésre 
Magyarországon Indul meg a 
munka.

Nem kisebb dologról van szó, 
mint arról, hogy félmillió dol­
lár értékű jutaárut fognak A- 
merika számára előállítani. Az 
amerikai jutogyárak Ugyanis 
nem képesek fedezni a belföldi 
kész jutaáru szükségletet s ép­
pen ezért különböző országok­
ban nagyobbszab/tsu rendelése­
ket adtok fel. Az egyik ma­
gyar bank erre okos ajánlatot 
tett. Azt kívánta, hogy az ame­
rikaiak csak a nyersanyagot fi­
zessék dollárban, mig a munka­
dijakat az amerikai adósságok 
ellenében lefoglalt magyar pen­

gőkkel egyenlíthetik ki. Ezzel 
még olcsóbbá tudják tenni a 
termelést.

GYOMORBAJ. Étvágytalanság, nehéz székeié*, gyomorcsl karáé, gye- 
morgöres és gyomomyomáe, bevont nyelv, ezéibéntzlmak, savanyú fel- 
büffögés, fejfájás, gyomorégés ét minden mée gyomorbiiitalmak ellen 
a legtanáceosabb a Vörös Kereszt Gyotnorkészletet megrendelni. A
készlet háromféle szerbéi áll éepedig a Gyomorregulátor, a Gyomoréi 
ée a Purgaret gyomor ét vértlaztltó gyógycukorkából. A legjobb gyo­
mororvosság. A teljes készlet ára $2.80. ____

IDEGBETEGSÉGEK Aki könnyén fellzgatódlk, gyorsan kifárad, nőm 
tud aludni, rossz álmai vannak, reggel fáradtan ébred, szédül, levert, 
fáj a háta, dereka, fajé, szervi gyengeségben szenved, magömlése van, | 
reszket, gyors a szívverés*, aki az Idegek elsatnyulásának a Jelelt 
veszi ézzre, Ifjúkori bűnök következményeit érzi, annak a Baturnln 
életitalt kell használnia. A Baturnln az Idegrendszerben azt pótolja, 
ami abból elpusztult. Egy üveg éra $1.28 ée egy teljes készlet, S üveg 
S dollár. 1

A magyar munkások ezzel
semmit sem szenvednek, mert 
a pengő belföldi értékelése meg 
marad, ők megkapják a teljes 
munkabérüket, sőt bizonyos 
mértékig még fizetés javításra 
Is szert tehetnek. Magyaror­
szág adóssága ezzel szemben 
csökkenni

után sok ma­

fog a külfölddel 
szemben, ezt a pénzt itthon for­
galomba hozzák, a munkások 
százai jutnak Így munkaalka­
lomhoz .

VÉRSZEGÉNYSÉG Akinek gyenge, kévéé, vagy vlzenyée a vére, a- 
jánlatoa a Vörös Kereszt Vér- ét Vaeeröellxlrt használni. Egy üveg 
ára $1 25 ée 5 éveg, egy teljes készlet 9 dollár. A vér ée Izmok gyara­
pítására használja a Vasas Mangán Pirulát. Egy doboz 70c a 5 db. $3.
ARANYÉR. VÉGBÉLBANTALMiAK. Ezer ás ezer férfi ás nö szenved 1 
ebben i bajban és mert olyan kényes dolog erről beszélni le, Inkább 
tűr és szenved. A betegség erős fájdadalonfmal, vagy pedig elviselhet 1 
tátiért érzéssel Jár. A gyógyszer, ami használ, nemcsak megszünteti a 
fájdalmat, hanem gyógyító hatása la van. A legjobban bevált aaereket

,Az amerikaiak azonnal meg 
is állapodtok a Magyar Kender 
és Jutogyárral. Ez a gyár eddig 
nem dolgozott, most üzembe he 
lyezték és éjjel-nappal folyik a 
munka. Az amerikaiaknak any 
nyira tetszik az ötlet, hogy 
most már nagyobb arányokban 
szeretnék a gyártást megolda­
ni. Á velük együtt dolgozó ma­
gyar (bank érintkezésbe lépett 
a többi magyar jutogyárral, va­
lamennyit be fogják kapcsolni 
az amerikai kiviteli üzletbe és 
ha minden úgy sikerül, mint 
abogy most gondolják, a ma­
gyar jutolpar nagy fellendülésé - 
re lehet számítani.

tartalmazza a Vörös Kereszt Aranyér készlet: a Végbélkúpok, a Vég­
bél kanóca ée a Renoeal szervezet só E három ezer együtt 83.29.

VESEBANTALMAK. Százharmincezer ember hal meg évente vese- \ 
bajban. E baj általános fáradtsággal kezdődik, az étvágy kezd veszni J 
és az arc a szemek alatt felpüffed. A fájás a derékban eleinte ritkább, \ 
később sűrűbb ée erősebb. A száj Ize savanyú, majd feltűnően édes. 1 
A test bére színtelen, száraz taplntatuwt válik. Az emésztéenél zava- C 
rok állnak be. A fájdalmak lehuzédnak a combokba, molyok gyakran 1 
meg la dagadnak. Fejfájás, szórakozottság. Idegesség ée általános kL C 
mőrültség jellemzik e veaebajoet. A Vörös Kereszt Vesekéezlet tartat- 1 
mzzza az elismert hatásos szereket e bajra: A Vörös Kereszt Veeepl- ( 
rula, Veeetea és Szervezet Só azok a szerek, amelyeknek együttes 1 
gyégyhatáse a legjobb. A készlet ára $3.29. fFEJÉR MEGYE

Amerikai példát valósítottak meg Lepsény közelében. A 
balatoni országút egyik veszélyes kanyarulatánál egy öt mé­
ter magas cementoszlopot állíttatott fel, amelynek tetején egy 
autóroncs figyelmezteti a gépkocsi-vezetőket a veszedelmes 
kanyarra ezen felírással: Lassan hajtás vagy gyászszertartás!?

AKIK 6ZERVEZETROMBOL6 női betegségben szenvednek, a leghe­
lyesebben teszik, ha azonnal megrendelik a Fluorin Fecakendéport ée 
a Méhgolyékat. Ezek a legjobban bevált szerek. A ketté együtt ren­
delve $3.29.

BŐRKIÜTÉS ée VISZKETEG8ÉG ezrek által dicsért gyógyszere a 
Nephtln Kenőcs ée a Naphtin Szappan, összesen $1.79 — Gyors eny­
hülést hoz.

HA KIC8APONG6 életmódja, túlsók Ital, nehéz munka, vagy ezer más 
ok miatt elvesztette életerejét, használja s Vlro tablettákét Minden­
ki dicséri. Egy doboz $3.90. Három doboz, egy teljes készlet $10. 
ISZAKOSSAG ellen a legjobban bevált ezer az Antlbetln. Színtelen ás 
szagtalan, nincsen semmi Ize. Egy üveg $2 és 3 üveg, egy készlet $8.

SZŐR ELTÁVOLÍTÓ. A női arcról, hónalj, lábszárról a csúfító hajszála­
kat biztosan, fájdalom nélkül eltávolítja az Antricrinln. üvegje $2.00.

PÁNTLIKA GILISZTA. Akik e bajban szenvednek, az étvágyuk rossz, 
majd Igen mohón ehetnének. Sápadtak, szemük beesett, kékgyürüs, 
nyelvük sárgás lerakódással van tele. Sokszor nyomás ás éles fájdal­
mak érezhetők a belekben, majd meg mintha Valami csomó járna fel % 
a gyomorból és a torkot fojtaná. Biztosan kihajtja a Pántlika Olllez- J 
tát fejestől a Vörös Kereszt pántlika hajtó szer. Ara $3 50 Makacs \ 
esetben a dupla erős adag $9. Ez a ezer a szervezetre ártalmatlan. 1

LABIZZADAS. Ezt a kellemetlen bajt azonnal megszünteti e Sudorln 1 
lábéltető Egy üveg ára $1.10. A hozzávaló szappannal együtt $1.60. #
HAJFIAT ADTA. Az öez hajnak visszaadja az eredeti színét. Ez nem 1 
hajfesték, hanem egy csodálatos vegyiszer. ősz hajjal nehéz munkát \ 
kapni, használja e Hajflatalitét. Egy üveg $1.10.

Paprika-ország lesz 
az Alföldön

A magyarországi paprika-e - 
gyedárusitás törvényterve zete 
elkészült. A fűszerpaprika ter­
melése, feldolgozása, őrlése és| 
értékesítése szempontjából Sze 
ged város területe, Szentmi- 

Mindenkire lelkesitőleg hat A szakemberek azért bíznak hálytelek. Tápé, Dorozsma és 
az a reménykedő hangulat a- a fejlődésben, mert az ország el Gyála községek területe, 
mellyel az egész ország a tér- adósodásának csökkenése meg vábbá Kalocsa város területe, 
més kihasználása elé tekint. A kezdődött. Mindenütt értékesít a kalocsai járás, Fadd, 
malmokba, a raktárakba most hető a dollár áresése folytán e- gyiszló községek és Baja vá-

lőállott pénzügyi helyzet. Ha ros területe zárt terület, egész 
kicsit okosak odahaza, az a- külön “paprika-ország" lesz, 
dóseágok nagy részét most visz amint a tervezet törvényerőre 
sza tudják fizetni. Most kell 1- emelkedik. E területeken ter- 
gazán takarékoskodni, hogy en melt, feldolgozott füszerpapri- 
nek nagy hasznát láthassák ké- ka “szegedi paprika" néven 
sőbb. A nagy terméseredmény hozható forgalomba. 
feltétlenül kedvezően fogja be- A törvénytervezet ellen a pap 
folyásolnl a magyar gazdasági rikaérdekeltségek nagyobb cso- 

gyúttal a- magyar eladósodás életet. A külföld bizalma a pen- portja állást foglalt, sőt Szege- 
csökkenését vonja maga után. gő iránt megnövekedett. íea tiltakozó gyűlést Is tartott. ;
Csak egy példát akarunk emli- Az iparban szintén jó jövőt A szegedi paprikatermelők és 
tenl. Budapest városa 20 mii- jósolnak. Egyelőre ugyan csak kereskedők elsősorban az el- 
lló dolláros kölcsönéből kétmil- egyes szakmákban észlelhető len tiltakoznak, hogy más vi­
lió dollárt fizetett vissza úgy, fejlődés s a három-négy év e- dékek és községek termelvényel 
hogy Amerikában alacsony á-jlőtti viszonyokat véve alapul is "szegedi paprika" elnevezés-

még mindig nem lehet komoly I alatt kerülnek majd piacra.

l
PAIZS ÖDÖNHAJDÚ MEGYE

Orvosságot lopott, hogy gyomorrákját gyógyíthassa. 
Popovlcs Gábor leszerelt tüzéraltiszt lopás vádjával került a 
debreceni törvényszék elé. A laktanya orvosi szobáiból orvos­
ságokat lopott, mert gyomorrákját akarta gyógyítani. A kincs­
tár nem is kívánta az ellopott gyógyszerek megtérítését; a bíró­
ság ugyan elítélte Popovlcsot, de büntetését az elszenvedett 
vizsgálati fogsággal kitöltöttnek vette. A katonai parancsnok­
ság Í200 pengőt utalt ki a szerencsétlen embernek a hátrama­
radt zsoldja fejében és Így módjában lesz ápoltatnia magát.

I

Megtalálták odahaza
az „igazi” aranyat

to-

Bo-

KOLOZS MEGYE
Tizenötmillió tejjel tartozik Románia Kolozsvárnak. 

Deleu polgármester több Ízben utazott már Bukarestbe, de az 
állam mindig kijelentette, hogy nem fizet azon egyszerű oknál
fogva, mert nincs pénze.

I hordják be az uj termést. Min­
den ember büszkén nézi az a- 
ranyos búzát. Ez az ország iga­
zi aranytartaléka.

Azt hirdeti mindenki, hogy a 
kitűnő termés megfogja szilár­
dítani a pengőt és a nyomorú­
ságunknak véget vet. Lezuhant 
a dollár és ez az árzuhanás e-

VÉRTISXTITO A tlkztétalan -vér sok bejnek ez okozóje. Pattanások
az ércén legtöbb esetben vérének tíeztétleneige mlett keletkeznek.
Heeenélje e Jődkílie VértisztltéL melyből egy üveg $1.25 ée 9 üveg. ) 
egy teljee kéezlet $6.00.

KOMAROM és ESZTERGOM MEGYE
Egyesület Szobteszky-eijalékmüvei 

a Dunapartou lévő Se rédi-parkban. Az
ják ünne-

Ezeket e gyógyszereket ezzel e nyugodt érzéssel rendelheti meg. 
hogy hőjére z legjobbat kapja. A Vörös Kereszt Patikát az ország leg­
nagyobb és leghíresebb magyar patikájává gyógyszereinek GYÓGYÍTÓ 
EREJE tette.

toletértéé mellett mindig a legjobb tanácsot kapta. Győződjön meg ma­
ga lel írjén még mai

A
h

lal fordult ■ Vörös Kereszt Patikához ti-egprtm

PEST-PILIS VÖRÖS KERESZT PATIKA IKISKUN MEGYE - 
érkezett a kelenföldi pálvend­

ét helyül Budapestet sze- ' ron kötvényeket vásárolt.

CLEVELANO, O.BUCKEYE ROAD,
Kanadai papírpénzt le kfiidhet. Teljes értékben elfogadjuk!

1:
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— Parancsodra! íme jelentésem! Előre bacsájtom, "hogy 
az nagyon rövid fog lenni, mert csupán amaz események elő­
adására fog terjedni, melyekkel hivatalos kiküldetésemből kifo­
lyólag találkoztam. Ami azután történt, azok az én egyéni ta­
pasztalataimat képezik — melyek — az előzmények után felte­
hetőleg nem fognak többé érdekelni.

— Kezdetnek elég tragikusan hangzik.
—- Te kívántad a hivatalos hangot. Én tehát tegnap­

előtt a 17-lk órában negyedmagammal beléptem a hirdetőnek 
házába, melynek kapuja magától tárult ki a szelvény ijedobása 
után be is csapódott. A ház ötemeletes. A lépcsőház, mint má­
sutt szemben a kapuval kezdődött. Azt hittem az emeletre ve­
zet, de nem oda jutottunk, hanem egy széles félemeletre, mely­
nek folyosója egy tág üres udvarra vezetett. Az udvar cement­
lapokkal volt burkolva és üvegtetővel védve, melyet karca* 
vasoszlopok tartottak. Ezen a fedett udvaron akartunk végig­
haladni, abban a feltevésben, hogy azon túl fogjuk a lakott 
részt találni. És most nem veszem zokon, ha elkacagod maga­
dat. Most sem értem, hogy mikép történhetett. Eltévedtünk.

— Eltévedtetek? Egy üres udvaron?
— Igen. Eltévedtünk, sőt még furcsább az eset. Elté­

vedtem, mert társaimat magara mellől elvesztettem.
— 17 —
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— Oh, ezt az előzékenységedet nem veszem igénybe. 
Biztosinak, hogy hozzájárulásod néllkül is a legélénkebben él 
bennem a vágy, hogy a rejtelmes ház urát a saját fészkébe* 
üdvözöljem.

A detektivíőnök elkomolyodva rázta a fejét.
— Nem, ne tedd! Előbbi kijelentéseid dacára la maka­

csul óvlak ettől a meggondolatlanságtól.
— A rendőrigazgató dühösen csapott az asztalra.
— Köszönöm nagylelkűségedet. Te könnyedén elvá- 

lasztod magadban a hivatalnokot a jóbaráttól s mig a jóbarát 
fenkölten vesz védelmébe engem, addig a detektív csökünyöse* 
hallgat. Én nem tudom magamat kettéhasltani. Kérlek tehát 
légy tekintettel az én hivatali állásomra és a piától kímélet he­
lyett támogass engem célhozvezető Útmutatással. Né kény- 
ezerits arra, hogy mellőzéseddel azokat a detektiveket hallgas­
sam ki, akiket magaddal vittél.

D R U M A R JÁNOS
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SASKATOON MAGYAR ORVOS

Dr. SOLE MIKLÓS205 Canada Building
I FRED. B. PENNOCKTelefon: 2724

v. klinikai orvos 
141 Main St. East. Bi A., LL. B. 

oowao aa közjegyzőA MAGYAROK FOGORVOSA 
Saakatoonban 

DR. A. S1NGER
205 Canada Building 

Phont lakás 4389 iroda 3011

HamiltonOnt. Edmonton, Aki.
Telefon: Baker 3372 604 Tegier Bldg.

e IS centes értet felett
A «US Lakié 111* 

Fiókiroda: WESTLOCK, Alté.
TelDr. M. RABINOVFfCH

orvos 26 éves gyakorlattal 
KUNIKAT nyitott felnőt­
tek s gyerekek' részére a 

3467 LAVAL A ve. alatt 
MONTREALBAN 

Rendelő órák d.u. 3-4.30 
este 8-9.30-lg 

Telefon: Dollard 8727

1 HÁZISÖR |
I ajánljuk a sörfőzéséhez azOk- 1
■ eóges anyasokat. Araink a- 1
■ lacsooyak éa a minőséé Űrt- I 
1 ló. Szállítunk helyben *a rl- |

dékre. írjon, vagy
■ t .lelőni! jón:

SUPREME MALT 
PRODUCTS

ere Oueen St. West.
TORONTO, ONT 

Telefon AOelalde 2800

G. Maurice Gelley
ÜGYVÉD, KÖZJEGYZŐ atb.

Szerződések, térvény., okiratok 
Polgárosítás, hagyatékok 
óhazában la, mindennemű pörö* 

ás munkiablztoéltial ügyek
♦léi Mclntyre Block 
WINNIPEG, MÁN.

Telefon: 96*46. 
Magyarul beszélnek.

m
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MINDEN BIZTOSÍTÁSI 
ÉS INGATLANFORGALMI 

ÜGYBEN FORDULJON
Istvánffy Miklóshoz
C.E. SIMONITE LTD,HA SIKERT AKAR ELÉRNI. 

AKKOR HIRDESSEN A 
“KANADAI MAGYAR 

UJSAG”-BAN

Telefon 85411. WINNIPEG. Mán 
80« McArthur Building 
Portage éa Main sarkán.

Segítségére la 
izünk feleaágének 
gyermekeinek és 
menyaaazonyának 
a beutazási enge­
dély megszeret 
sónál.

Magyarországba
A HAMBURG-AMERIKAI VONAL 

NÉPSZERŰ HAJÓIN
HARMADIK OSZTÁLYÚ ARAK:

NEW YORKTÓL BUDAPESTIG ES 
VISSZA

HAMBURGBÓL HALIFAXIG VAGY 
NEW YORKIG

Európába utazók részére mérsékelt ti 
suti jegyek Winnipegből Newyorkba

Rendazerea indulások nagy gyorshajókkal

$1Ó«
$94.80

$40

rL.HAMBURG-AMER1CAN UNE
vagy ■ helyi ügynök

Irodáink;
Vancouver, Montreal 

Winnipeg,

1

esaöBR. 24.

EGYLEIEK-EGYHAZAK MAGYAR FOOOCTLEN REFOR 
MATUS EGYHÁZ Wlndaer. Ont

A SRANTFORDI MAGYAR 
LOGLYZO EGYLET

■MM 1
tagdíj 1 dollár.

Mert Istentiaatrletr: tart minden n-
sámap d.u. 1 érékor a Baaereilelad M bélre bet! 7 dollárjára!MARTA*

• uTurnarrsLETET
A TORONTÓI MAGYAR 
■ARTISTA GYÜLEKEZET

KATI «. aortái leró nm­éélé hétre pedig 13.50*

I. V leírnagyár ev. ti 
pi Iskola ugyanott minden vasár 
nép du. 1 órakor.
Lelkeél: Ser. Dr Bbtykóo Béla

ml. segély léd dől
—-‘..n tó ÓT.

Egyletbe való belépés orvosi ké- 
MrtMMMk

kén leróH1$*er ■ d.e. % létéi
l$-tdl Egyház KorIca*

í ' U tói prédikáció. Ente 7-től pré titkár axolgáL eml alább ma ké László, mi Farmi A re.(km* m Kél Egyházi jegyéé: Kugler EmilHói AZ EGYLET TISZTIKARA Ítél Lintaa St.M
Weliane, Ont.' A in Bgyháztatiátel gyűlés minden bő 

nap vltó vasárnapján istentisz­
telet után.

György. 118 A!bion 8L kp. tte- 
kár Tóth létrán SS Kort Park

ISTVÁN
nejét . Minden m- 

é.e. Milédil íme óra. 
--------- U tói Unt lé Duke Bt. Brantford Ont10-tól

eéó. Hót Ifjúsági egylet. 
Hél Imaéra. Ont. GelL Ont. NI a.EGYHÁZ da Sara Pállá Ont., Goelpfc. Ont. Uj Magyar Ima éa Énekesköny­

vek nagy választékban , 
kaphatók

A STOCKHOLMI MAGYAR 
NŐVÉREKNÉL

Árjegyzéket kívánatra küldünk 
Cim: Sisters of Social Service 

Stockholm, Saik.

hívunk! 
Rer. Batla Gyérgy

Mindenkitde
e MacDo-négy 11 Ölen Morris El. Torontó Ont

műd Am. Telefon: Kingádéin
hé

i A RAYMONOI ELSŐ MARVA* 
BET*
Alakúit: ígér 

Tagjainak 
Ai egylet

Vi ROBEDALE-I MARVA* 
RETEGBEOBLYZÓ EGYLET 

ANm*
■YZÓ EGYET.JÍL'IL.

... W. Tel.: STléé 
:: Szabó Oyőtsy

Séé i: 7$Ma
ma. Egyletünk hevl gyulátóll« hód.hó elaóJegyié: Prtebert Antal. énjét díjd. 1 érni keedettel tartjaOrdkéa preebyter: Miktől Józeef 11.09. Havi díj TI eent. Orra*pódjj *4.00 melybdl ILOdnt n 
könyvtár fönntartására fordl heti SZARKA JÓZSEFImtn_____ .

Mj. Farkai Imre, Kotossráry
András, Kublk István. Pál Ka- 
toly és Dobértezky Gém.

H M. Halál eeotén: $60.00 té­
tig után $1.*és

hegy ha hátréjéka üzletében magyar pipa és 
cigaretta dohány, papír 

kapható.
. Tagok felvétele e kert

gyűléseken, 
vasárnapján d.n. S ómkor, a- 

Is M értél 5# ing re- 
tel ej tagokat orroel bt- 

seayltrány alapján. Rnymead 
én környéki honfltáraalpk lépje­
tek he egyletünkbe — hisz 
denk* érhet haléért.

hóTagokat
fel. Tagsági MAGYAR ORVOSI RENDELŐI 

Telefon: Lancaater 3917díj havonta $1.16. melynek elle- 
$9.00 betleegélyt «*" 

beledet hói történt betegség 
tóm n mér bet napot n*

A Kaaadai Magyar Újság
ügynöke előfizetéseket, 

hirdetéseket, kerestetéseket 
felvesz a lapszámára.

dAGYAR OTTHON BZALLOOA 
Ara. éeuth

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDGE, ALTA

Dr. B. RabinovitchWINDeOR, ONT.
•ZENT ANTAL KATHOLIKUS

magva* HiTKezeao ladó betegségnél is éhé naptól 
Jár segély. Haléi eeetén temet, 
keeéel segély ITS-OO ée n hétre. 
maradottak réeeére tagonként 
$$.00. Ai egyletet tagjai hő­
nyit ják Lépjen be On Is éi #■
____e barátság ée teetvérleég
melegítő értését mert nem tné- 
p,v mtt bog ránk n kőretkeeé

■ Be. M.O.C.M. 
Teljesen újjáalakított, legmo­
dernebbül felszerelt orvosi kll- 

Ilka, ahol már magyarul le 
beszélhet.

BELSŐ- VER- ée NEMI BETEG­
SÉGEK SPECIALISTÁJA 

Rendeld érik: Reggel 10-tél 
este 9-lg. vasárnap d.e. 11—llg 

10 Ontario Street Eset. 
MONTREAL.

t • óra 
*11 őrskor négy

Vasárnapi ront 
kar Me Iáéban az éréi 

Az egyletet érdek 16 
relézés e titkár elmére küldené! 
CSABÁT József BOX:

mise. Utánié d.n. H*-kor. e- le• gyér-létté aet. olvasó
tanítása. Kereeztelisek

vasárnap 1>Btánla után
tél Mg szentség Imádén.

Kurátort gyűlés 
dl esem balján sete $ órakor.

Oltáregylet kert gyűlése min 
den hé második vasárnapján ti­
tánja után a templom tanács- 

. Rózsafűséa titok oez 
hó ebé vasárnap­

ién litánia után a templomben. 
Bt. Antal betegeegélyió egylet 
bort gyűlése minden hó elzó vn. 
aéraapján litánia útin e temp­
lom tanácstermében Ifjúsági
egylet • Jézus Sít. Bűre tárra 
lat klóról Időre megállapítja 
gyűlését. Templom Parsat ée 
Shcpherd eomer. Plébánia tomp 
lom melleti Peront Am 1*4*.

hó tó óra.
koe János titkár elmére 
dók r O. AEKIAL. Alta. CSÉPLŐGÉPEKET

EOMONTONI BETEGŰEGELVZŐ 
EGYLET

EDMONTON, Alti -Aa elei mm Dr.B.J.Ginsburgújakat és kijavított hasz- 
náltekat árusítok. Ócs­
kákat szakszerű hozzá­
értéssel feljdlősség mel­

let javítok.

Jós. Kruppa
•11 Vlctoria A ve. Regina, Saek.

ALBERTAI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Központ: Calgary. Egyházak:
Lethhrtdge. Raymond. Lednc, 
Teher, Brooke 
Lelkén: Buciin Béla $11- ISth 
Am Beát Calgary, Alta. 
Istentiszteletek sorrendje:

ORVOS
• bér- é« nemibetegeégek

Specialistája
Rendel: reggel 9 érától este Mg 
403-1 McARTHUR Bldg. 4 em.

WINNIPEG, Mán.
(a Portage Ave, közvetlen a 
Main St. sarkán, a Chlld’s 

étterem épületében) 
Németül le beszél!

ALAKULT 16E6KAN.
Hírt gyűléseit tartja minden hó 
UTOLSÓ vasárnapján két órai 
kezdettel.
Belépő díj: $S.I0. orroel rtna- 
gálat dija t dollár, tagsági díj

Calgary: n hónap 1. <■ 4. m- 
iárnnpján d.u. í óra. Lethbrld- 

hó $.-lk vasárnapján d.e.
lenében az egylet betegség vagy 
baleeet eeetén nyolc dollár éeSérti. Raymond: n bé l.fk m. 

aárnapján d.u. $ óra. l^ducl uj 
telep: a hó első vasárnapján d. 
u. I óm. Taber ée Brooka: a aá 
toros ünnepeken elére mégha* 
tároeott léében. Egyházgondno­
kok: Calgary: Báthory István. 
Lethhrtdge: Nagy Péter. Ray­
mond: Némedy Gyula. Leduc: 
Csizmadia András. Pénztárno­
kok: Calgary mért Irtván. Leth 
brldge Kató Imre. Raymond Só­
ra Gáspár.

76
eeetén temetési költség 75 dollár

A MAGYAROK BESZÁLLÓJA 
E8 TALÁLKOZÓ HELYEként egy dollár.

Az egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen be ön Is ée éresse e ba­
rátság áe testvériség Igazi lsét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll n tagiig rendelkezésére.
Az egylet jelezem:
„Le a keleppel, az oly magyar 
előtt, aki bű

A WINOŰORI MAGYAR 
REFORMÁTUS EGYHÁZ 

KALAUZA
700 Main 8t. Winnipeg, Mán 
MOLNÁR Dr. J. P0LLACKGYULA 
Levéltovibbltáe —Raktáron Van 
óhazai édes paprika 
Cigaretta papír 1 tucat ... 46c 
“Diana” krém, v. púder ... 40c 
Magyar gramofon lemezek 68c 
VIDÉKRE SZÁLLÍTÁS KÜLÖN 
Olcsó étkezés 15 centtói Bllliírd 
terem, olcsó lakás 25 centtél.

Telefon: 2S1S7 x

Lelkész: Ov. Melnár Jené M1
vasár­

nap é.e. fél 11 órakor 4e erte 
7 órakor. Vasárnapi Iskola: 
Minden vasárnap reggel »Jó-kor

Istentiszteletek: ORVOS 86 SEBÉSZ
Nemi betegségek specialistája,

villamos gyógykezelés 
Rendel: 1-tél Mg ée é-tól 6 lg

351 Bathurit Street 
TORONTO, Ont.

tagja egy magyar 
nádiban.”egyletnek Ka 

Megkér*séeek az elnök elmére-i
küldendők: 10610 — M Street 

Alta.
LUKACS LAJOS altók.A TORONTO! SS OSHAWAI 

MAYAR REFORMÁTUS 
EGYHAZAK KALAUZA 

LBLKŰSZ: Stelnmetz Károly 
lelkész-Jelölt (legátus) DIAKO­
NISSZA: Stelnmetz Margit Pi­
roska. 1*0 Húron St. Apt 40. 
Ftioae: Mldwny 0343 
TOEONTO: Istentisztelet min­
den vasárnap d.e. 10461 114g. 
Vasárnapi-Iskola. H UH lMg. t« 
teetleltelet. Minden kedd este 
énekkar gyakorlat 7.30-tól $.30 
GONDNOK Lernith János $ Ca. 
merőn St. PÉNZTÁROS Tóth 
Ferenc, *»$ Bethurat St. .EL­
LENŐR Saolnokl János JEGY­
ZŐ: Székely Antal. TEMPLOM 
HELYISÉG: “Scott InsUtute" 
nagy termében Elm ée Eltss- 
beth uccik zárkán.
OBHAWA: Isten tisztelet min­
őén vasárnap d.u. 1.30-tól 4.15 
ez Ukrán Ref. Templomban a 

St. South. GONDNOK:

TORONT6I MAGYAR EGYLET 
Alakult 1927-bee.

CÉLJAI: A helybeli magyar-
aág nemzeti ée társadalmi 
szervezése. Magyar Kulterház 
építése. Magyar Könyvtár léte- 
eltéee. A rászoruló magyarok 
támogatáséra segélyalap litert-
téee.

A helyben magyarság Igényel 
Bek kielégítésére különböző al­
osztályok szervezése: 1) Beteg 
■egélynó Egylet. 1) £*• 
rta” mtskedveló egylet ée “Zrí­
nyi Miklós" takarékegylet.

As egyesület minden hó első 
vasárnapján d.u. 1 órakor kba- 
gyűlést tart a Magyar Otthon­
ben, 1S7 Spadina Avo. Az ér­
deklődök forduljanak is egye­
sület titkárához, kinek elme: 
jnüee Cselé 31 Carilele Bt. Te- 
tente. Ont.

.
SIR ADAMAXTH TITKA

— És feltéve, hogy elfogadom elriasztó tanácsodat — 
mikép gondolod lehetségesnek azt, hogy megnyugvást szerez­
zek önmagam és hivatali kötelességeimmel szemben?

— Arra csak egyetlen lehetőség van. Csak egyetlen em­
bert ismerek, aki ezt a csomót végkép megoldani képes.

— Tychot gondolod ugy-e?
— Igen, őt. Hh sikerülne Tycho érdeklődését erre az 

ügyre Irányítani, úgy 48 óra alatt tisztán látnánk.
— Én Is csak Tychoban reménykedem. De ő nyolc nap 

óta Chicago környékét kutatja. Azt hiszem, ez az ügy méltó 
volna érdeklődésére.

— Annyira méltó, hogy eddigi esetei között egy sem 
követel annyi előrelátást és következtő-erőt, mint ez. Talán 
csak a Yellonwston-parki rejtelmes hárfahangok esete volt eh­
hez hasonló. De az bizonyos, hogy ha Tycho veszi kezébe a 
dolgot — úgy meg Is oldja.

— ügy hát távtratozok neki.
E pillanatban a telefoncsengő berregése hallatszott és 

a rendőrigazgató átvette a jelentést. Miala ont hallgat­
ta — arca felderült, jeléül annak, hogy örvendetes hírt tartal­
maz a jelentés. Mikor a kagylót letette, Izgatottan szólt:

— Végre megjelent az első panasz! Panasz ebben az 
ügyben! Eh azt jelenti, hogy a rendőrségnek alapja van hivatal­
ból avatkozni a dologba.

— Ml a panasz tárgya?
— Még nem tudom. A kerületi parancsnokság csak azt 

jelenti, hogy egy Devons nevű egyén panasszal fordult hozzá. 
Minthogy azonban mind erre vonatkozó mozzanatot magam­
nak tartottam fenn — Devonst Idehozzák, hogy a panaszt előt­
tem adja elő.

i i-i

Jakab Jénai 418 Prospect Am.
PBNZTAROS: Budai Bertalan 

Pertbubert Am. JEGYZŐ: 
Ur Lajos 317 Cellne St. Magyarok

Katolikus
WELLAND, Ont. 

Nagyuszonya
Hitközség.

Istentisztelet. Minden manrnnp 
reszel 8 érakor kis mlae ée fél 
11 órakor nagy mise a prédiká­
ció. A két ml* kósótt gyónta­
tás. Fél 1 órakor Utánln. 
Hétköznap reggel tél órakor

LETHB*IOGEl ELSŐ magyar 
BETEGSEGELYZŐ EGYLET

Alakult 1901 október 5.-án. 
tagja lehet minden magyar fér 
fi vagy né lé évtől 86 érne kér- 
lg. Gyűléseit tartja minden bő- 
nap elseje utáni vasárnap d.u. 
$ órai keedettel a saját termé­
ben; as Egylet inját könyvtára 
a Ingek rendelkezére áll 

As Egyletet zaját tagjai Irá-

Sunday School. Wellandon 
beton délelőtt 10 órakor ée 
Croelandon a lengyel templom
bán I órakor. . .
Kereuteléa; bejelentél sserint. 
Aratál kösnapokon ml* után. 
Gyónni lehet minden nap rer 
gél ml* előtt és szombaton dél 
után 6—4 óráig ée este tél * 
órától 9 óráig.
Későé áldozás minden hónap el 
ed vasárnapján, a gyermekek a 
második vasárnapon. As Oltár- 
egylet. harmadik vasárnap, a 
Holy Neme Society részére ne­
gyedik vanárnap Ifjúsági gyű- 
léa. Minden bét keddjén d.u. 
tél * órakor. Gyermek Szövet­
ség tart gyűlést.
Hitközség jelenlegi tisztikara: 
Trusteek . Almáasy Gáspár, 
ké Lej*. Kovács

nyitják. Tagsági dl} havi 1 dol­
lár. melyért Egyletünk napi 1 
dollár betegirgélyt fizet beteg

BRyle-
156.00 dollár haláleset! dl 

jel fizet * elhalt örökösének.
Tagokét csak orroel bfanaytt-

fel
havi gyűlésen, de vidékiek 

■ orvosi blaooyltváay be 
áltel la felvehetők Min

dU n ne
Qi

St N Letbbrtdg-'. 
dU k

fel­ énu
— Az érdekesnek Ígérkezik. Megengeded, hogy jelene Bolváry János. Horváth Jóesef. legyek?Bt. North Letti- Kránlcs Jenő. Krár János, Laka 

György Lókéért Antal. Mák EH 
Mtrály, Sej 

koesky Mihály Vajtku József ön 
Antal.

— Sőt. Kérlek arra. Azonkívül jöjjön be a két legügye­
sebb gyorsíró — Smlth és DoDelgh — mindháman vonuljatok a 
szőnyegajtó mögét és figyeljétek meg pontosan Devons előadá­
sát. A gyorsírói jegyzeteknek nagy hasznát vehetjük ellenőr­
ző jelentőségüknél fogva.

—
TUD. KI MIT LAT, 

■ HALL: KÖZÖLJE A
07 Hellea* AmJ. Olivér,

.. 20 —

Dr. J. L WILKJNS0N

520 Tegier Building
A II caitt* atom felett

COMONTON, ALTA.
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•ÉRTÉS
Válogatott .................. «
Nehéz........................... 6
KBnnyű ........................ ő
Ne. 1 koca ...............  4
No. 2. koca ..........  3

6.00
6 60
6.00
4.00
1.00

2.20
1.60

OKON
Jó
Silány ...

BORJÚ
4.00 4.60Já
2.00 2.60

BIKA
1.40 1.60Já
1.00 —1.26Silány

VÁGÓ MARHA
2.262.76Já

2.26 — 2.70Középéé

OMBOLY
3.00 — 2.60
2.25 2.76
1.25 — 2.00Silány

6.00 — 6.60
2.00 — 4.00

Já
Silány .. 

BIRKA
.... 1.60 — 1.70 

.........  0.75 — 1.00
Já
Silány .....

No 2 CW 37 No 3 CW 85
ÁRPA —

No 3 CW 46 No 4 CW 46
LEN —

No 1 CW 11.41 No 2 CW $}.2T 
No 3 CW 31.13

ROZS —
No 1 C W 47 No 2 CW 44

I

ÁLLATÁRAK

BÚZA
No 1 30.69 No 2 30.67 No 3 30.60 

No 4 30.63 No 5 30.58
ZAB —

JÁNOSD R U M! A RI

bízta tehát, hogy folytatni kivánom-e hivatalos ténykedésemet, 
mely esetben szabadkezet enged, de támogatást nem nyújt. 
Magam lássam — mennyit érek el. Ha ellenben, mint magán­
ember kívánok itt tovább időzni, úgy készséggel áll rendelkezé­
semre.

Ily körülmények között mást nem tehettem, mint hogy 
egyelőre leráztam magamról a hivatalos jelleget és kijelentet­
tem, hogy mint magánember kívánok a ház urával érintkezni.

Atcikkázott agyamon az az ötlet is, hogy az ekként szer­
zett tapasztalatokat majd úgy érvényesítem, ahogy tetszik.

De ezt az elhatározásomat elmosta az Idegen első szava.
— Kijelentését Ily egyszerű alakban nem fogadhatom el. 

Tessék ahhoz becsületszavát kötni és Írásba foglalni.
— Erre is kész vagyok — feleltem.
— Úgy kérem, foglal jen helyet. Én majd diktálom.
És Íratott velem Ily szövegű nyilatkozatot:
“Alulírott becsületszavamra kijelentem, hogy hivatalos 

jellegemből teljesen és feltétlenül kilépek s mindaz a megálla­
podás, melyre a hirdetés közzétevő Sir Jonathan Adamanthtal 
jutok — olykép lesz elbírálandó, mint amit egy teljes öntudat­
tal és szabadakarattal bíró jogi személy egyéni érdekből köt”.

Én kiállítottam a nyilatkozatot s ezzel levetettem detek- 
tiwoltomat is. Ami ezután történt, az az én saját ügyem — s 
arra nézve vallomásra elöljáróm sem kötelezhet.

Ezzel befejeztem jelentésemet.
A rendőrigazgató nagy figyelemmel hallgatta végig a 

jelentést s azután Így szólt:
— Amit elmondtál, mindaz nem alkalmas arra, hogy e- 

• redeti tervemtől eltérítsen. Most már annál több okom van a 
személyes utánjárásra.

A detektivfőnök kétkedőleg rázta a fejét.
— Ha az a célod, hogy a rejtélyt kikutasd, anélkül, hogy 

vállalkozásodnak kárát ne valld — úgy ne menj magad. Ezt 
ismételten és hangsúlyozottan tanácslom.

— Tehát beismered, hogy veszedelemmel jár a vállalko­
zás

— Veszedelemmel semmikép. De nagy kockázattal, ami 
elől jól teszed, ha kitérsz.

— 19 —

ISB JáKJi,.arrr-

SIR ADAMANTH TITKA

— Stephens! őszintén beszélsz te?
— Mikor elöljárómnak jelentek, akkor tiltakozom az el­

len, hogy az őszinteség hiányának feltevése közelítsen meg.
— No-no — de előadásod olyan meseszerü.
— Az nem zárja ki azt, hogy igaz legyen. De beismerem, 

hogy ha nem velem történik ezt a csodás eset, úgy én is alig 
tudnám elhinni. Mondom tehát, hogy eltévedtünk- Társaimat 
elvesztettem. Pedig egymás mellett haladtunk s a térség ak­
kora volt közöttünk; mint egy piac. Nem mulasztottam el meg- 
gyóződést szerezni arról, hogy nem valami sülyesztőféle tün- 
tette-e el őket. Semmi nyomra nem akadtam. A sipjelzésre 
nem kaptam választ. Mintha nem a föld, hanem a levegő nyel­
te volna el őket. De ezzel még nem volt vége a csodáknak. Ha 
valamennyit elmondanám, okot találnál előbbi kérdésed meg­
ismétlésére. De mielőbb tovább mennék, egy kérdést — mikor 
tértek vissza embereim?

— Azok még nem jelentkeztek.
— Nem-e? Hisz az Imént helyezted kilátásba kihallgatá­

sukat.
— Mert abban a feltevésben voltam, hogy veled jöttek. 
— Ez különös, sőt — de nem! Nem aggasztó, habár — 

ezt meg kell fontolni. De hadd folytassam. Kutatásaimat ab­
bahagyva. Igyekeztem valahova jutni. Azt mondom: valahova 
— mert az udvarnak, vagy nevezzük csarnoknak, nem vol-.sk 
oldalai. Bármerre néztem, sem kezde> — sem vége nem volt. 
11-!>afordu!tam, de a lép'á Utlivt J-n> találtam mee,- - csak 
ltt-ott egy-egy oszlop, s ennek sorozata terült el végig, amíg 
csak a

Így bolyongtam vagy két óra hosszat. Közben teljesen
besetétedett. Villanylámpám a 19-ik órát mutatta.

Végre egy földszinti épületre bukkantam. Egy fiatal 
. Előzékenysége ellen nem lehetett kifo- 

I több az ellen, amit mondott.

ekelőtt értésemre adta, hogy a ház ura szívesen 
--------------------- - aki az 6 hirdetésére való hivatkozással közele­
dik. de tiltakozik minden hivatalos beavatkozás ellen és rendel- 

L, késik eszközökkel, hogy azt megakadályozza. Választásomra
— 18 —

ellátott.

sr=»
ü

A hétvégi Winnipeg! helybenl sá­
trak a követkeltik:t

.

v. :
Winnipeg. Mán 1935 aug. 24.

"

KONZULI KERESTETÉSPénzpiac
Press~ aug. Zl-Du )e- 

.! --—Z__3. dollár:
eladásnál $1.05^ 
vételnél $1.06 >4

-------- 34.77
--------------- 26.24 cent
—............— 4.46 cent
-------------------2.12 cent
------------------- e.83 cent

A Magyar Nemzeti Bank árfolyama
I -én

Magyar PatikaSd
Felkérem aa alant felsoroltakat, 

hogy saját érdekükben mielőbb kőör. S. S. PEIK0FF KELETKANADJBÁN

I. ROTHB ART
Street West. 

TORONTO. Ont.

(A
zöljék Jelenlegi elmüket aa alulírottORVOS ás BEBdSZ 

R6NOTEN GÉP

211 Melutyre Btock
K . Bolti 

:. Lázár ’ lkot£ József volt elme 44 Ti bér Aha. aanby tbc Cm Lka. 
i. Telefon: *3747.

Rendeli telefon: 95S17 Cseb Miklós, volt elme 431 A ve. ECm* a i:Lakán Sáskámon. Svak Kerékgyártó
Lajos Holdra. Bagylnaakl Mihály 1 
polyajög. Vázon Miklós volt elme:

lesBÁCSKÁI P. 8 CL A
KÜLÖNLEGES AJÁNLAT!>e . 633—llth A ve. Eaat Calgary. Alii. 

Jíories Róza Máté eolt elme Box 33 
jfestevan.
fme Bán ff. Aha. Hárem Ferenc aöa 

,, Szokolal Máriával. Vldákovtcs Jó­
zsef Gara Lakién lat vénné szül. Ben 
csira Margit. Patti Sándor Nyírbátor.

• 33—35

a

iangol szótár csak SJ.06 
Saak. Barta Gábor volt d- “NAMETON” a neve ennek a 31 kti- 

1 ve» Unom Arának, taely1 p „Nuga Tone újra
egészségessé tett

XELŐFIZETÉSI ARi

Kanadában 1 évre $2.00, Félévre $1.00 Külföld $M0 
Subacríption In Canada 1 yw $2.00 half yesr $1.00 

Te foreign courrtries 1 year $3 00

tahi r
I fém tokban, törhet étim üveggel aa 

eddigi 318. helyett csak $13. Valódi 
"ROSÍ0PP PATENT" Onnét*ecet.

Amerikai dollár —

Az egészség képmása lett IIMr. Szendrey Péter. Brooklyn, N. 
T. Írja a ktivetkesöket: “TudomAlá 
n akarom mindenkinek hoenk hogy 
mit tett értem Nuga Tone. Vizáié 

Éveken át 
gyengélkedtem és betegem voltam. 
Többié: j orvosságot szedtem ered­
mény nélkül. Nuga Tone már néhány ,

Sok |
van, aki mind

aa eddigi 19 helyett--------------- $7.i0
“SIMO” eredeti svájci óra. 16 köves 
szerkezet, gyönyörű lapos formájú
vésett tokban_____
“NORTH REND” Ara. 17 ktivm tizek 
bitható. aranyoson tokban .. 39.90 

SZAKSZERT ÖRAJAVITAST 
GARANCIÁVAL VÁLLALUNK!

Nagy választékban tartunk raktáron 
MAGYAR GRAM.OPONLEMEZEKET 
A 10 Intselek ára SS cent. a 13 im-se- 
seké 11.25. A temetek ára felmenő­
ben van. kérje árjegyzékünket, hogy 
most rendelhessen, mig áraink ala- 
csonyak! —
Importált MODLANO cigarettapapírés 100 könyvecskét dobosban |3.1». 
OANUBIA IMPORTING Co., 645 Main Street. WINNIPEG, MÁN.

*4
l

Mrs. D.8. 
tewnból Pa. 
namnak néhány heti Idők ötök ben 

gyomorron táza szokott 
lenni, de amióta a Fórul féle Alpen- 
krauten használja egyetlen rohama

Kammerer, Lttles- 
irja: "Hét éves kis

Magyar Királyi Konzulátus 
Royal Hungárián Ceneulate 

125 Royal Bank of Canada Buildlng
WINNIPEG, Mán.

----------  65.50

Apróhirdetések 
előre fizetendők

Másfélezer angol 
Budapesten hirdette 

a magyar feltámadást

sem volt, meghízott és aa egéeiaég- 
nek valóságos képmása". Ennek, az 
Idő által kipróbált készítménynek ki­
tűnő hatása van aa emésztés és szék 
let el távolítás folyamatára éa előse­
gíti az ép ét egészséges test felépí­
tését. A Forni-féle Alpenkrauter 

Csakis
külön helyi ügynökök árusítják. Ha 
a szomszédságában még nincs he-
ffj1??10* . D5*7 . prétisüveget , „lom,,M<w patikusnál nincs rak-
bérmentesen küld önnek egy dollár* fórnn kért#* hrw rendel le mea & ért Dr Péter Fshrney * Soo, Co.. ^ Tudtötö™ V*
2601 Washington Bírd.. Chicago. 111. ^«on bogyNuga Tone legyen és 
é^és ^lTá^.™^" °,V“nl *■ vuml utánzatot he-

napi haannáJat után nujHett.
barátom és 1 
aat mondja hogy Nuga Tone nagysze­
rű *SS erdeit! a test összes 
szerveit. Jóétvágyat ldés elé, meg­
szünteti a gyomorbajt és a 
dést és aj erőt és ellcntálló képes­
séget ad az izmoknak és Idegeinek. |

Nuga T
•1M. KBMJs he

‘kreke-drogistáknál nem kapható.Folytatás aa 1-aő oldalról

arra hívják fel a kormányt, 
hogy a legelső alkalommal ter­
jessze ezt a kérdést a Népszö­
vetség elé, sikerrel fog-e járni. 
Az azonban bizonyos, hogy az 
angol nemzet rokonszenve tel­
jesen
van. A háborúban ellenségek 
voltunk, jóllehet Angliában ke­
vesen tudtunk arról, hogy kö­
zöttünk ok volna ellenségeske­
désre, de most béke van és ml 
a békében nem akarunk ellen­
felekként szemben állni egy­
mással.

Az a mozgalom, amely most 
az angol alsóház előtt van, 
meggyőzheti volt ellenfeleinket 
arról az őszinte rokonszenvről. 
amelyet
mányférflal kifejezésre fognak 
juttatni minden valószínűség 
szerint Magyarország képvise­
lőivel szemben. Ez a mozgalom 
magva és kiindulópontja lehet 
annak a folyamatnak, amelyet 
Magyarország nagy múltjánál: 
visszaállítása fog betetőzni.

OLVASÓINK FIGYELMESEI Apró- 
H(rd#téM>ik között infQtSrténiki kopy 
hót vagy több hirdetőnk elme 
Kérjük tehát olvasóinkat a föltűnt*

Nuga Tone patikában xipuu'ó. Ha

MM nevekre nagyon vigyázzanak.
mart a hirdet#: csak a Baját nevűkre lyette.

PÉNZÉT gyorsan, biztosan és a legkedvezőbb 
árfolyam mellett óhajtja átutalni az Óhazába, 

küldje azt Kanada legnagyobb pénzküldő irodája, az 
ALEX A. KELEN LIMITED cég által.

KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB .PÉNZKÜLDŐ IVEINKBŐL ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉ­
LYESEN IS, HOGY ARANYPENGŐBEN, LEIBEN, DINÁRBAN, CSERK0R0NÁBAN VAGY 
BÁRMILYEN MÁS PÉNZNEMBEN JOBB ÁRFOLYAMOT KAP KANADAI DOLLÁRJÁÉRT 

MINT BÁRMELY MÁS BANKTÓL VAGY HAJŐSIRODÁTÓL EGÉSZ AMERIKÁBAN
Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezüleg aláíróit 
nyugtát kap és azotikivül résztvesz az évente kétszer megtartandó nagy 

húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet
'

HA CSALADJÁT VAOY MENYASSZONYAT ÓHAJTJA KANADABA HOZATNI MI 
KÉSZSÉGESEIN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI-ENGEDÉLY 

MEGSZERZÉSÉBEN ÉS KÍVÁNATRA A HAJÓJEGYET KEDVEZŐ 
RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK.

Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások

HAMagyarország mellett
ÉGÉS IKÜLDJÖN BE 31.0O-t és ml annak a* Dl TTON A.ellen keverjen Mlnnrd's 
linlmentet egyenlő rész­
ben táblaolajjal vagy tej­
színnel. kenje be az égé­
si sebet ée nem sokára 

FAJDALMA MEGSZŰNIK

bérmentve küldünk önnek 2
tanét Importált Módiam, Club 
rattapaplrt. Vagy II 00-ért 
ve küldünk egy fent különlegesen 

vágott efgarottadohányt, a- 
vagy durvára vágott pipadohányt 
Továbbá 31 ért

Winnipegen 229 
Austin Bt alatt va­
lódi ÖHAZAI ma 
köszörűs műhelyt 
nyitott ée a legfi­
nomabb munkákat 
Jutányos áron vál­
lalja, garanciával. 
Borotva .... 60c. 
Hajnylrógép. 75c. ^
Ollók . — —

tt-

itve küldünk 2
Iont különleges minőségű kevert
áréra levelei dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 424—Sth A ve. Eaat €CALGARY. Alta.

46 ÉVEM farmer házaaaág céljából o- 
lyan Idősebb hajadon vagy özvegy 

ly Ismeretségét keresi, aki sze­
ret farmon élni és nyugodt, biztos 
otthonra vágyik. Komoly, fényképes 
leveleket az alábbi címre kérek. 
Bteve 81 kora HEIN8BURG, Alta.

f
Nagybritannla kor-

7 nap alatt MAGYARORSZÁGBA
ÓL, A VILÁG LÉG GYORSAS^NEWYORKB HAJÓIN334

ÁLLANDÓ MUNKÁM, megtakarított 
pénzem ée jó lakásom van, 32 éves 
róm. katb.
Házasság céljából keretem 20—30 év
közötti róm. katb. leány hanevetaé- 
gét. Fényképpel ellátott, komoly le­
veleket “ŐSZIRÓZSA” jeligére n ki- 
adóhivatalba kérek: 375 Hargrave 
St. WINNIPEG. Mán.

BREMEN • EURÓPA ALEX A. KELEN LIMITEDFELHTVAS!
SZABÓ BERTÁI A N nytrparasz- 

nyal (Szatmár megyei) Illetőségű 
magyar állampolgárt vagy asokat, 
kik tudnak hollétéről, ezennel felké­
ri a Winnipeg! M. klr. Konzulátus, ; 
(625 Royal Bank Bldg.), hogy saját 
érdekében sürgősen tudassa elmét. |

Külön Lloyd gyorsvonat Indul a bremerhavenl kikötőből, köz­
vetlen a hajó mellől, amely kényelmes utazást biztosit 

Budapestig.
A LEGGYORSABB UT AZ ÓHAZÁBA
Információkért forduljon a helyi ügynökhöz, vagy

114

* MONTREAL, Que.1456 City Hall A ve.MUTASSA MEG ÁLLANDÓAN 
ANGOL CIKKEINKET 

ISMERŐSEINEK
NORTH GERMÁN LLOYD

654 MAIN ST. WINNIPEG

Tőzsde

MAGYAROK
KÖZKEDVELT FOGORVOS*

Montrealban
Dr. M. H. ERUCH

4659 Púk A ve — Plató 2890

J. GLASER
Hegedű ée plano-accordeon őré 

kát adok mérsékelt árak 
mellett.

37 GLASGOW STREET 
TORONTO, ONT. 

Telefon: Mldway 8973

Minden Házban 
Nélkülözhetetlen az

MINDEN TESTI 
FÁJDALMAT ENY­
HÍT — AZ EGÉSZ­
SÉGET MEGÓVJA— 
A SZERVEZETET 

FELFRISSÍTI
Minden Magyar üz­
letben ée Gyógyszer" 
tárban kapható egész 

Kanadában 
Nagy üveg 1 dollár 
Közép Oveg 60 cent

|

RENDELJE MEG
POSTÁN

Küldje be az árát levélben és a 
pontos elmét — TELJESEN 
KÖLTSCGMENTESEN küldjük 
postán. (Rendelhető utánvéttel le 

16 cent poéta bélyeg beküldése 
mellett.

írjon erre a címre:

ELGIN CHEMICAL CO.
693 Markham St. TORONTO, Ont.

VISZONTELADÓKAT ÉS ÜGYNÖ­
KÖKET keresünk Kanada minden 
magyarlakta helyin. — Érdeklő­
dők küldjék be a elmüket részletes 
felvilágosításért ée árjegyzékért.

MAGYAR HENTES ÜZLET
ALEX’S MEAT MARKÉT 

649 Pritchard Ave McK.nzi. cor 
490 Klng St éa Dufferln sarok
Raktárén tart friss sertés, mar.
babust, óhazai minőségű keL 
báezirukat, füstéit szalonnát, há 
Jat, zsírt, tojást, édes nemes pap 
rí kát.
házhoz, vidékieket Manitoba te 
rületáre utánvéttel (COD.)

Nagyobb rendeléseket

Htok. Szives pártfogást kár
ZEMNICZKV ELEK tatajdeaeo
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